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НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

(двадцать шестая сессия)
РЕШЕНИЕ

от «25» октября 2012г.    д.п.Мочище 
«ОТЧЕТ АДМИНИСТРАЦИИ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЗА ПОЛУГОДИЕ 2012 ГОДА»

Совет депутатов Мочищенского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет администрации Мочищенского сель-
совета «об исполнении бюджета за полугодие 2012 года» 
(прилагается).
2.Направить Главе Мочищенского сельсовета для подпи-
сания и обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, экономической 
политике, землепользованию, экологии и торговли Мочи-
щенского сельсовета (Лепешкину Е.П.).
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

УТВЕРЖДЕНО
Решением 26-й сессии Совета депутатов 

Мочищенского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области 

От 25.10.2012 г. №23 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЁТУ АДМИНИСТРАЦИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА Полугодие 2012г.

Доходная часть бюджета.
1.1. Выполнение доходной части бюджета обеспечено на 
43 % к годовым назначениям. 
Всего доходов за полугодие 2012 год – 11 311 298,49. 
руб. 
1.2. Основными источниками доходов являются: налог на 
доходы физических лиц 
4 423 803,72руб., налог на имущество физических лиц 68 
102,44руб., земельный налог
2 061 581,73руб., доходы в виде арендной платы за зе-
мельные участки 1 679 160,52руб. прочие доходы 22 
885,63руб., субвенция бюджетам поселений на осущест-
вление первичного воинского учета 155 800 руб. Прочие 
субсидии бюджетам поселений 2 601 400,00 руб.

Расходная часть бюджета.
Расходы бюджета составили всего 9 809 553,47. руб., что 
составляет 36,3 % от годовых назначений. 
 Расшифровка некоторых расходов:
 1 кв.2012г.
• Приобретение мусоровоза - 1565,6,0 тыс. руб.
• Приобретение угля 179,9 тыс. руб.
• Уличное освещение – 207,0 тыс. руб.
2 кв. 2012
• Благоустройство территории (вырубка кустарников 89,5; 
уборка территории 39,2; очистка от мусора территории 
89,5) – 218,2т.р
• Приобретение оборудования для управления отоплени-
ем (муниципальный контракт 2011года) – 491т.р.

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НА 01.07.2012Г.

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

 Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 26 275 400,00 11 311 298,49 14 964 101,51
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового ко-
декса Российской

182 1 01 02010 01 0000 110 8 294 000,00 4 375 824,80 3 918 175,20

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинетыи других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 - 1 350,62 -

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 1 000,00 46 628,30 -45 628,30

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с до-
ходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со

182 1 01 02040 01 0000 110 2 000,00 - 2 000,00

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 488 100,00 68 102,44 419 997,56

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 350 000,00 328 017,88 21 982,12

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 3 650 000,00 1 665 461,41 1 984 538,59

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных

444 1 11 05013 10 0000 120 1 227 500,00 1 679 160,52 -451 660,52

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 - 22 885,63 -

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 366 666,89 -

Субсидии бюджетам поселений на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муници-
пальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 8 390 400,00 - 8 390 400,00

Субсидии бюджетам поселений на осу-
ществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности

555 2 02 02085 10 0000 151 - -  

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 3 356 500,00 2 601 400,00 755 100,00
Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 155 800,00 155 800,00 -

Субвенции бюджетам поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00

Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам поселений для компенса-
ции дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 360 000,00 - 360 000,00

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НА 01.07.2012, В РУБ.

 Наименование показателя Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего  26 971 000,00 9 809 553,47 17 161 446,53
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 262 520,00 98 477,79 164 042,21
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 88 712,00 18 050,00 70 662,00
Заработная плата 555 0103 0021100 500 

211
235 477,00 82 546,59 152 930,41

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0021100 500 213 79 566,00 15 249,00 64 317,00
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 827 516,00 909 025,09 918 490,91
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 616 644,00 215 445,00 401 199,00
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 60 000,00 31 210,80 28 789,20
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 50 000,00 - 50 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 50 000,00 24 777,30 25 222,70
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 250 000,00 207 177,63 42 822,37
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 48 000,00 2 238,27 45 761,73
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 150 000,00 92 241,00 57 759,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020513 009 340 100,00 - 100,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

555 0106 0020400 009 251 70 000,00 - 70 000,00

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 200 000,00 - 200 000,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 100,00 28 963,75 81 136,25
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 34 600,00 - 34 600,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 11 100,00 - 11 100,00
Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 70 000,00 - 70 000,00
Прочие расходы 555 0309 2180100 014 290 20 000,00 - 20 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0309 2180100 014 340 540 000,00 539 999,56 0,44
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220300 010 310 5 873 300,00 - 5 873 300,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220302 003 310 600 000,00 590 109,46 9 890,54
Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 500 000,00 333 559,16 166 440,84
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 3500200 500 225 300 000,00 - 300 000,00
Безвозмездные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 0501 6550700 006 241 428 600,00 - 428 600,00

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1001100 003 310 2 517 100,00 - 2 517 100,00
Прочие работы, услуги 555 0502 1020102 003 226 500 000,00 - 500 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, 
за исключением государственных и муници-
пальных организаций

Субсидия за сч.средств 
обл.бюджета на софи-
нансирование расходов 
по снабжению населения 
топливом
9 100,00  9 100,00
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Безвозмездные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 0502 3510200 006 241 1 500 000,00 1 000 000,00 500 000,00

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 1 600 000,00 1 565 650,00 34 350,00
Безвозмездные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 0502 5230112 006 241 2 506 100,00 2 506 100,00 -

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5226302 500 225 2 000 000,00 - 2 000 000,00
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 40 000,00 40 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 29 998,00 28 971,31 1 026,69
Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 210 000,00 207 000,00 3 000,00
Безвозмездные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 0503 6000200 006 241 200 000,00 - 200 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 500 000,00 63 000,00 437 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 600 000,00 244 730,00 355 270,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000500 500 310 50 000,00 - 50 000,00
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 85 000,00 85 000,00 -
Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 1 182 050,00 443 991,00 738 059,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 213 429 217,00 162 900,00 266 317,00
Транспортные услуги 555 0801 4409900 797 222 50 000,00 28 800,00 21 200,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 797 225 50 000,00 20 712,98 29 287,02
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 50 000,00 32 851,78 17 148,22
Прочие расходы 555 0801 4409900 797 290 10 000,00 - 10 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 797 310 225 000,00 114 100,00 110 900,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 797 340 151 200,00 76 676,00 74 524,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / про-
фицит)

 -695 600,00 1 501 745,02 -

ИСТОЧНИКИ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 01.07.2012, В РУБ.

 Наименование показателя Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

 695 600,00 -1 501 745,02 2 197 345,02

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 695 600,00 -1 501 745,02 2 197 345,02

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -26 275 400,00 -11 311 298,49 -14 964 101,51
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -26 275 400,00 -11 311 298,49 -14 964 101,51

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 26 971 000,00 9 809 553,47 17 161 446,53
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 26 971 000,00 9 809 553,47 17 161 446,53

Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
(двадцать шестая сессия)

РЕШЕНИЕ
от «25» октября 2012г.    д.п.Мочище 

«ОТЧЕТ АДМИНИСТРАЦИИ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2012 ГОДА»

Совет депутатов Мочищенского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет администрации Мочищенского сель-
совета «об исполнении бюджета за девять месяцев 2012 
года» (прилагается).
2.Направить Главе Мочищенского сельсовета для подпи-
сания и обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, экономической 
политике, землепользованию, экологии и торговли Мочи-
щенского сельсовета (Лепешкину Е.П.).
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

УТВЕРЖДЕНО
Решением 26-й сессии Совета депутатов 

Мочищенского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области 

От 25.10.2012 г. № 24
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЁТУ АДМИНИСТРАЦИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 9 месяцев 2012г.

Доходная часть бюджета.
1.1. Выполнение доходной части бюджета обеспечено на 
59,9 % к годовым назначениям. 
Всего доходов за полугодие 2012 год – 16 051 406,89. руб. 
1.2. Основными источниками доходов являются: 
налог на доходы физических лиц 16 051 406,89 руб.
налог на имущество физических лиц 266 038,97 руб.,
земельный налог 2 801 285,38 руб., 
доходы в виде арендной платы за земельные участки 2 747 
206,76 руб.
прочие доходы 42 107,07руб., 
субвенция бюджетам поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета 155800руб Прочие субсидии 
бюджетам поселений 2 885 400,00 руб.
Расходная часть бюджета.
Расходы бюджета составили всего 14 122 353,94 руб., что 
составляет 51,4 % от годовых назначений. 
Расшифровка некоторых расходов:
1 кв.2012г.
• Приобретение мусоровоза - 1565,6,0 тыс. руб.

• Приобретение угля 179,9 тыс.руб.
• Уличное освещение – 207,0 тыс. руб.
2 кв. 2012г.
• Благоустройство территории (вырубка кустарников 89,5; 
уборка территории 39,2; очистка от мусора территории 
89,5) – 218,2
• Приобретение оборудования для управления отоплени-
ем (муниципальный контракт 2011года) – 491т.р.
3 кв. 2012г.
Устройство детской площадки на ул.Санаторная – 231.0т.р
Снос аварийных деревьев – 70.0т.р
Благоустройство (очистка от мусора территории, вырезка 
кустарников)-84,2 т.р
Устройство малых форм в п.Лётном, по ул.Краснобаева – 
81,2 т.р
Дополнительные работы по газификации (прокол в ас-
фальте) – 97,9т.р
Передача полномочий районной КСП – 70,0т.р
Приобретение газового оборудования 99,9 т.р.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НА 01.10.2012Г. В РУБ.

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 26 800 560,00 16 051 406,89 10 749 153,11
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового ко-
декса Российской

182 1 01 02010 01 0000 110 8 294 000,00 6 689 393,78 1 604 606,22

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинетыи других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 - 3 018,57 -

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 1 000,00 94 389,47 -93 389,47

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с до-
ходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со

182 1 01 02040 01 0000 110 2 000,00 - 2 000,00

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 488 100,00 266 038,97 222 061,03

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 350 000,00 349 372,35 627,65

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 3 650 000,00 2 449 968,30 1 200 031,70

Земельный налог (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006 года), мобили-
зуемый на территориях поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 - 1 944,73 -

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных

444 1 11 05013 10 0000 120 1 727 500,00 2 747 206,76 -1 019 706,76

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 - 42 107,07 -

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 6 766,89 -

Субсидии бюджетам поселений на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муници-
пальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 8 390 400,00 - 8 390 400,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 3 356 500,00 2 885 400,00 471 100,00
Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 155 800,00 155 800,00 -

Субвенции бюджетам поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00

Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам поселений для компенса-
ции дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 385 160,00 360 000,00 25 160,00

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НА 01.10.2012, В РУБ.

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего  27 496 160,00 14 122 353,94 13 373 806,06
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 262 520,00 140 363,41 122 156,59
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 88 712,00 30 675,00 58 037,00
Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 235 477,00 118 690,55 116 786,45
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0021100 500 213 79 566,00 35 657,00 43 909,00
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 827 516,00 1 375 357,51 452 158,49
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 616 644,00 355 690,45 260 953,55
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 60 000,00 51 600,33 8 399,67
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 75 000,00 74 517,12 482,88
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 139 000,00 136 369,69 2 630,31
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 342 000,00 341 726,79 273,21
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 34 000,00 33 258,27 741,73
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 27 600,00 27 520,00 80,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0020400 500 340 115 000,00 107 241,79 7 758,21

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0020513 009 340 100,00 - 100,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

555 0106 0020400 009 251 70 000,00 70 000,00 -

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 200 000,00 - 200 000,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 100,00 74 039,09 36 060,91
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 34 600,00 13 433,00 21 167,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0203 0013600 500 340 11 100,00 - 11 100,00

Прочие работы, услуги 555 0309 0700400 013 226 25 160,00 - 25 160,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0309 2180100 014 225 100 000,00 98 838,00 1 162,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0309 2180100 014 340 540 000,00 539 999,56 0,44

Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220302 003 310 600 000,00 590 109,46 9 890,54
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223600 003 310 6 583 300,00 683 237,17 5 900 062,83
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 5226302 500 225 1 129 400,00 - 1 129 400,00
Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 500 000,00 453 862,96 46 137,04
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 3500200 500 225 300 000,00 92 114,34 207 885,66
Безвозмездные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 0501 5222800 006 241 428 600,00 - 428 600,00

Прочие работы, услуги 555 0502 1020102 003 226 500 000,00 - 500 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1100000 000 310 2 517 100,00 - 2 517 100,00
Безвозмездные перечисления организаци-
ям, за исключением государственных и му-
ниципальных организаций

555 0502 3408302 006 242 9 100,00 - 9 100,00

Безвозмездные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 0502 3510200 006 241 1 500 000,00 1 500 000,00 -

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 1 600 000,00 1 565 650,00 34 350,00
Безвозмездные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 0502 5230112 006 241 2 506 100,00 2 506 100,00 -

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 3150200 500 225 226 000,00 226 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 40 000,00 40 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 29 998,00 28 971,31 1 026,69
Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 210 000,00 207 000,00 3 000,00
Безвозмездные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 0503 6000200 006 241 200 000,00 200 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 500 000,00 63 000,00 437 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 600 000,00 586 724,58 13 275,42
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Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000500 500 310 290 000,00 231 000,00 59 000,00
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 85 000,00 85 000,00 -
Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 1 182 050,00 853 593,55 328 456,45
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 213 429 217,00 252 815,75 176 401,25
Транспортные услуги 555 0801 4409900 797 222 50 000,00 28 800,00 21 200,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 797 225 50 000,00 20 712,98 29 287,02
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 50 000,00 49 551,78 448,22
Прочие расходы 555 0801 4409900 797 290 10 000,00 1 000,00 9 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 797 310 225 000,00 127 586,00 97 414,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0801 4409900 797 340 151 200,00 104 546,50 46 653,50

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит)

 -695 600,00 1 929 052,95 -

ИСТОЧНИКИ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 01.10.2012

 Наименование показателя Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

 695 600,00 -1 929 052,95 2 624 652,95

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 695 600,00 -1 929 052,95 2 624 652,95

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -26 800 560,00 -16 051 406,89 -10 749 153,11
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -26 800 560,00 -16 051 406,89 -10 749 153,11

Уменьшение остатков средств бюдже-
тов

000 01 05 00 00 00 0000 600 27 496 160,00 14 122 353,94 13 373 806,06

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 27 496 160,00 14 122 353,94 13 373 806,06

Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ (двадцать шестой сессии) 
от «25» октября 2012 г.      д.п.Мочище 

«О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2013 ГОД 
НА ТЕРРИТОРИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

Руководствуясь Законом Российской Федерации «О нало-
гах на имущество физических лиц», Уставом Мочищенско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, Совет депутатов Мочищенского сельсовета РЕШИЛ:
1 . Установить ставки налога на имущество физических 
лиц на территории Мочищенского сельсовета с 01.01.2013 
года в зависимости от суммарной инвентаризационной 
стоимости и типа использования объекта налогообложе-
ния (жилое или нежилое) в следующих размерах:

N п/п Тип ис-
пользо-
в а н и я 
объекта 
н а л о -
гообло-
жения

Суммарная инвентаризационная 
стоимость имущества

Ставка 
налога 
(%)

1. Жилое До 300 000 рублей (включитель-
но) 

 0,09 

Свыше 300 000 рублей до 500 000 
рублей (включительно) 

 0,2 

Свыше 500 000 рублей  1
2. Н е ж и -

лое 
До 300 000 рублей (включитель-
но) 

 0.09 

Свыше 300 000 рублей до 500 000 
рублей (включительно) 

 0,29

Свыше 500 000 рублей  1,8

2. Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, ука-
занное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта. 
3. Льготы по уплате имущественного налога предоставля-
ются по отдельным категориям граждан в соответствии с 
Федеральным Законодательством:
3.1. От уплаты налогов на имущество физических лиц 
освобождаются следующие категории граждан: 
Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, 
а также лица, награжденные орденом Славы трех степе-
ней;
инвалиды I и II групп, инвалиды детства; 
участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии; 
лица, имеющие право на получение социальной поддерж-
ки в соответствии с Законом Российской Федерации от 
15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»; 
военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 

организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;
лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах; 
члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. 
Льгота членам семей военнослужащих, потерявших кор-
мильца, предоставляется на основании пенсионного удо-
стоверения, в котором проставлен штамп «вдова (вдовец, 
мать, отец) погибшего воина» или имеется соответствую-
щая запись, заверенная подписью руководителя учреж-
дения, выдавшего пенсионное удостоверение, и печатью 
этого учреждения. В случае, если указанные члены семей 
не являются пенсионерами, льгота предоставляется им на 
основании справки о гибели военнослужащего. 
3.2. Налог на строения, помещения и сооружения не упла-
чивается:
- пенсионерами, получающими пенсии, назначаемые в 
порядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- гражданами, уволенными с военной службы или при-
зывавшимися на военные сборы, выполнявшими интер-
национальный долг в Афганистане и других странах, в 
которых велись боевые действия. Льгота предоставляется 
на основании свидетельства о праве на льготы и справки, 
выданной районным военным комиссариатом, воинской 
частью, военным учебным заведением, предприятием, 
учреждением или организацией Министерства внутренних 
дел СССР или соответствующими органами Российской 
Федерации;
- родителями и супругами военнослужащих и государ-
ственных служащих, погибших при исполнении служебных 
обязанностей. Льгота предоставляется им на основании 
справки о гибели военнослужащего либо государствен-
ного служащего, выданной соответствующими государ-
ственными органами. Супругам государственных служа-
щих, погибших при исполнении служебных обязанностей, 
льгота предоставляется только в том случае, если они не 
вступили в повторный брак;
- со специально оборудованных сооружений, строений, 
помещений (включая жилье), принадлежащих деятелям 
культуры, искусства и народным мастерам на праве соб-
ственности и используемых исключительно в качестве 
творческих мастерских, ателье, студий, а также с жилой 
площади, используемой для организации открытых для 
посещения негосударственных музеев, галерей, библио-
тек и других организаций культуры, - на период такого их 
использования;
- с расположенных на участках в садоводческих и дачных 
некоммерческих объединениях граждан жилого строения 
жилой площадью до 50 квадратных метров и хозяйствен-
ных строений и сооружений общей площадью до 50 ква-
дратных метров. 
3.3. Многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей 
уплачивают налог в размере 50% от исчисленного. 
4. Установить срок уплаты налога на имущество физиче-
ских лиц - 1 ноября года, следующего за истекшим на-
логовым периодом. 
5. Направить данное решение Главе Мочищенского сель-
совета для подписания и опубликования.
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования.
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решение от 14.10.2011 года № 37 17-
ой сессии Совета депутатов Мочищенского сельсовета «О 
ставках налога на имущество физических лиц на 2013 год 
на территории Мочищенского сельсовета».
8. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на заместителя главы администрации Воложанину Д.С..
Председатель совета депутатов Т.Н.Корнилова
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ (двадцать шестой сессии) 

от «25» октября 2012 г.     д.п.Мочище 
«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

НА 2013 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ МОЧИЩЕНСОГО СЕЛЬСОВЕТА»

 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, на основании Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Уста-
ва Мочищенсого сельсовета, Совет депутатов Мочищенсо-
го сельсовета РЕШИЛ:
1. Установить с 01.01.2013 года на территории Мочищен-
сого сельсовета ставки земельного налога в соответствии 
с прило¬жением 1.
2. Установить с 01.01.2013 года следующие сроки и по-
рядок уплаты земельного налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся инди-
видуальными предпринимателями, уплачивают земель-
ный налог 1 февраля года, следующего за истекшим на-
логовым периодом.
2.2.Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный 
налог 1 февраля, следующего за истекшим налоговым 
пери¬одом.
2.3. Садоводческие и дачные общества уплачивают зе-
мельный налог 1 марта года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
2.4. Установить срок уплаты земельного налога для физи-
ческих лиц, не являющихся индивидуальными предпри-
нимателями - 1 ноября года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
3. В соответствии с пунктом 2 ст. 387 НК РФ освобожда-
ются от уплаты земельного налога следующие категории 
налогоплательщиков:
- налогоплательщики, имеющие в собственности земель-
ные участки с кадастровой стоимостью менее 15000 ру-
блей; 
- пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в по-
рядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- Герои Советского Союза и Герои Российской Федера-
ции, а также лица, награжденные орденом Славы трех сте-
пеней и « За службу Родине в Вооруженных силах СССР»;
- Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ор-
денов Трудовой Славы;
- граждан, на которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников Великой Отече-
ственной войны (бывшие несовершеннолетние узники 
фашизма);
- инвалиды I и II групп, инвалиды детства;
- участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
- лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии;

- лица, имеющие право на получение социальной под-
держки в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»;
- военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;
- лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах;
 - члены семей военнослужащих, потерявших кормильца;
 - лица, уволенные с военной службы или призывавшиеся 
на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг 
в Афганистане и других странах, в которых велись боевые 
действия;
 - родители и супруги военнослужащих и государственных 
служащих, погибших при исполнении служебных обязан-
ностей;
 - многодетные семьи, при наличии трех и более детей; 
 - вдов умерших участников ВОВ;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны. 
4. Установить, что налоговая льгота при уплате земельно-
го налога предоставляется на основании представления в 
налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
- копии паспорта;
- документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на налого-
вую льготу (уменьшение налоговой базы) налогоплатель-
щиками - физическими лицами, уплачивающими налог 
на основании налоговых уведомлений, предоставляются 
документы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течение 10 дней со дня его возникновения 
(утраты). 
5. Направить Главе Мочищенсого сельсовета данное ре-
шение для подписания и опубликования. 
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования. 
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решение от 14.10.2011 года № 38 17-ой 
сессии Совета депутатов Мочищенского сельсовета «Об 
определении ставок, порядка и сроков уплаты земельного 
налога на 2012 год на территории Мочищенсого сельсо-
вета».
8. Контроль за исполнением решения возложить на заме-
стителя главы администрации Мочищенсого сельсовета 
Воложанину Д.С.
Председатель совета депутатов Т.Н.Корнилова
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

Утверждено
решением сессии Совета депутатов

 Мочищенского сельсовета
 № 27 от «25» октября 2012 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ: №1
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№ Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка Н а л о г о -
вая став-
ка (%)

1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к Землям в составе зон сельскохозяйствен-
ного использования в Поселениях и используемые для сельскохозяйственного производства

0,3

2. Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального ком-
плекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся 
к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

0,3

3. Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или 
животноводства

0,3

4. Прочие земельные участки 1,5

Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

(двадцать шестая сессия)
РЕШЕНИЕ

от «25» октября 2012г.    д.п.Мочище 
«О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ГЕРБЕ И ФЛАГЕ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
В соответствии со ст. 7 Устава Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области Совет де-
путатов Мочищенского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Принять Положение «О гербе и флаге Мочищенского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти» (приложение №1, №2).
2.Направить для согласования в Государственный гераль-
дический Совет при Президенте Российской Федерации 
для внесения в Государственный геральдический регистр 
Российской Федерации.

3.Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Приобская правда» и собственном сайте .
4.Направить Главе Мочищенского сельсовета для подпи-
сания и обнародования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную мандатную комиссию Мочищенского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти (Кораблину Н.Т.).
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

УТВЕРЖДЕНО
Решением 26-й сессии Совета депутатов 

Мочищенского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области 

От 25.10.2012 г. № 28
 ППриложение № 1

 ПОЛОЖЕНИЕ  О ГЕРБЕ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 



№ 109 (820) 6 ноября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящим Положением устанавливается герб Мочищен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (далее – герб Мочищенского сельсовета ) его 
описание, обоснование символики и порядок официаль-
ного использования.
1. Общие положения
1.1. Герб Мочищенского сельсовета - опознавательно-
правовой знак, в котором символически отражено гео-
графическое, природное, историческое, экономическое 
своеобразие муниципального образования, составленный 
и употребляемый в соответствии с федеральным законо-
дательством и правилами геральдики. 
1.2. Герб Мочищенского сельсовета является официаль-
ным символом Мочищенского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
1.3. Герб Мочищенского сельсовета подлежит внесению 
в Государственный геральдический регистр Российской 
Федерации.
1.4. Положение о гербе и оригинал изображения герба 
Мочищенского сельсовета хранятся в администрации 
Мочищенского сельсовета и доступны для ознакомления 
всем заинтересованным лицам.
2. Геральдическое описание и обоснование сим-
волики герба
2.1. Геральдическое описание герба Мочищенского сель-
совета:
В зеленом поле лазоревый столб обремененный золотым 
снопом льна, сопровождаемый по границам двумя сере-
бряными, компонованными чернью и червленью, версто-
выми столбами. 
Щит может быть увенчан золотой территориальной коро-
ной установленного для сельских поселений образца.
2.2. Обоснование символики герба Мочищенского сель-
совета: 
Верстовые столбы, окаймляющие лазоревый столб- исто-
рическая ямская переправа через р.Обь в месте основания 
села Мочище.
Золотой сноп льна, положенный на лазоревый столб обо-
значает мочение льна при производстве пряжи, давшее 
название селу и тем самым указывая на гласность герба.
2.3. Автор герба: А.Ю. Журавков.
3. Порядок воспроизведения герба
3.1. Воспроизведение герба Мочищенского сельсовета 
допускается:
- в многоцветном, одноцветном и одноцветном, с исполь-
зованием условной 
штриховки для обозначения цветов, вариантах;
- в виде объемного или графического изображения;
- в различной технике исполнения и из различных мате-
риалов;
-отличных от образцов размеров с сохранением гераль-
дических 
характеристик изображения;
 3.2.Воспроизведение герба Мочищенского сельсовета 
независимо от его
 размеров и техники исполнения, всегда должно точно со-
ответствовать его описанию, согласно пункту 2.1. настоя-
щего Положения и общим геральдическим нормам.
4. Порядок официального использования герба
4.1. Герб Мочищенского сельсовета помещается : 
- на вывесках, фасадах зданий администрации Мочищен-
ского сельсовета и иных органов местного самоуправле-
ния, образованных в соответствии с Уставом Мочищен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
- в залах заседаний Совета Депутатов и администрации 
Мочищенского сельсовета, служебных кабинетах Главы 
Мочищенского сельсовета, руководителей иных органов 
местного самоуправления;
- на печатях, штампах, бланках Совета Депутатов, админи-
страции Мочищенского сельсовета, иных органов местно-
го самоуправления;
- на бланках Главы Мочищенского сельсовета;
- на бланках Почетных грамот, благодарностей, свиде-
тельств, удостоверений почетных званий и других наград, 
устанавливаемых администрацией Мочищенского сельсо-
вета ;
- на служебных удостоверениях депутатов Совета Депута-
тов и муниципальных служащих администрации Мочищен-
ского сельсовета. 
4.2. Герб Мочищенского сельсовета может помещаться на:
- наградах и памятных знаках, установленных Советом 
Депутатов и администрацией Мочищенского сельсовета;
- должностных знаках Главы Мочищенского сельсовета, 
председателя Совета депутатов, муниципальных служа-
щих и работников органов местного самоуправления Мо-
чищенского сельсовета.
- вывесках, печатях, штампах, бланках, грамотах учрежде-
ний и предприятий, находящихся в муниципальной соб-
ственности, муниципальном управлении или подчинении, 
а также органов, организаций, учреждений и предприятий, 
учредителем (ведущим соучредителем) которых является 
администрация Мочищенского сельсовета;
- указателях границ Мочищенского сельсовета при въезде 
в муниципальное образование;
- объектах недвижимого имущества и транспортных сред-
ствах, находящихся в муниципальной собственности.
4.3. Допускается использование герба Мочищенского 
сельсовета:
- в оформлении официальных и культурно-массовых ме-
роприятий, проводимых администрацией Мочищенского 
сельсовета, в том числе на общественном транспорте, 
улицах, витринах, стендах, транспарантах и т.д.;
- на визитных карточках депутатов Совета Депутатов, Гла-
вы Мочищенского сельсовета и сотрудников администра-
ции Мочищенского сельсовета;

- конвертах, открытках, приглашениях, календарях и дру-
гой полиграфической продукции, выпускаемой по заказу 
Совета депутатов и администрации Мочищенского сель-
совета;
- на печатных и иных изданиях информационного, науч-
ного, научно-популярного, справочного, познавательного, 
краеведческого, географического, путеводительного и су-
венирного характера;
- при изготовлении памятных и юбилейных медалей, зна-
ков, значков, вымпелов и другой сувенирной продукции;
4.4. Герб Мочищенского сельсовета не подлежит ис-
пользованию на печатях, штампах, бланках, вывесках 
органов государственной власти, других муниципальных 
образований и подчиненных им учреждений, организаций, 
предприятий, действующих на территории Мочищенского 
сельсовета, а также общественных организаций.
4.5. Герб Мочищенского сельсовета не может быть ис-
пользован в качестве геральдической основы гербов 
(геральдических знаков) муниципальных образований, 
общественных объединений, предприятий, учреждений и 
организаций.
4.6. При одновременном размещении Государственного 
герба Российской Федерации, либо герба Новосибирской 
области и Мочищенского сельсовета герб Мочищенского 
сельсовета располагается с правой стороны от Государ-
ственного герба Российской Федерации, либо герба Ново-
сибирской области, если стоять к ним лицом.
При одновременном размещении Государственного герба 
Российской Федерации, герба Новосибирской области и 
герба Мочищенского сельсовета, Государственный герб 
Российской Федерации располагается в центре. С левой 
стороны от Государственного герба Российской Федера-
ции располагается герб Новосибирской области, с правой 
стороны от Государственного герба Российской Федера-
ции располагается герб Мочищенского сельсовета, если 
стоять к ним лицом.
При одновременном размещении Государственного герба 
Российской Федерации, герба Новосибирской области, 
герба Новосибирского района и герба Мочищенского 
сельсовета, Государственный герб Российской Федерации 
располагается вторым по порядку. С правой стороны от 
Государственного герба Российской Федерации распола-
гается герб Новосибирской области, с левой стороны от 
Государственного герба Российской Федерации распола-
гается герб Новосибирского района , с правой стороны от 
герба Новосибирской области располагается герб Мочи-
щенского сельсовета, если стоять к ним лицом.
При одновременном размещении чётного числа гербов (но 
более двух), либо нечётного числа гербов (но более трех) 
порядок размещения Государственного герба Российской 
Федерации, герба Новосибирской области, герба Новоси-
бирского района, герба Мочищенского сельсовета, гербов 
иных субъектов Российской Федерации, муниципальных 
образований, общественных объединений, предприятий, 
учреждений и организаций определяется в соответствии 
с требованиями статьи 9 Федерального конституционного 
закона от 25 декабря 2000 г. № 2-ФКЗ «О Государственном 
гербе Российской Федерации».
4.7. При одновременном размещении Государственного 
герба Российской Федерации, герба Новосибирской об-
ласти, герба Новосибирского района и герба Мочищен-
ского сельсовета, размер герба Мочищенского сельсовета 
не может превышать размеры Государственного герба 
Российской Федерации, герба Новосибирской области и 
герба Новосибирского района, при этом Государственный 
герб Российской Федерации, герб Новосибирской обла-
сти и герб Новосибирского района не могут быть разме-
щены ниже герба Мочищенского сельсовета. 
4.8. Иные случаи использования герба Мочищенского 
сельсовета устанавливаются Главой Мочищенского сель-
совета. 
4.9. Право использования герба Мочищенского сельсовета 
исключительно принадлежит Совету депутатов и админи-
страции Мочищенского сельсовета.
 Использование изображения герба Мочищенского сель-
совета, в том числе в коммерческих целях, может осу-
ществляться только при наличии согласования с админи-
страцией Мочищенского сельсовета.
4.10. Герб Мочищенского сельсовета с момента утвержде-
ния его поселковым Советом Депутатов согласно Закону 
Российской Федерации от 9 июля 1993 г. № 5351-1 «Об 
авторском праве и смежных правах» авторским правом не 
охраняется.
4.11. Порядок изготовления, использования, хранения и 
уничтожения бланков, печатей и иных носителей изобра-
жения герба Мочищенского сельсовета устанавливается 
Главой Мочищенского сельсовета.
5. Ответственность за нарушение настоящего По-
ложения
5.1. В случае употребления герба Мочищенского сель-
совета в противоречии с настоящим Положением от-
ветственность несет сторона, допустившая нарушение. 
В случае искажения изображения герба предприятие, 
учреждение, по чьей вине допущено искажение, лишается 
права его дальнейшего использования.
5.2. Надругательство над гербом Мочищенского сельсо-
вета, а также нарушение настоящего Положения, влечет 
ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и Новосибирской 
области.
6. Заключительные положения
6.1. Контроль за исполнением требований настоящего По-
ложения возлагается на администрацию Мочищенского 
сельсовета.
6.2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования. 

УТВЕРЖДЕНО
Решением 26-й сессии Совета депутатов 

Мочищенского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области 

От 25.10.2012 г. №28
 ППриложение № 2

 ПОЛОЖЕНИЕ  О ФЛАГЕ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящим Положением устанавливается флаг Мочищен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (далее – флаг Мочищенского сельсовета), его 
описание, обоснование символики и порядок официаль-
ного использования.
1. Общие положения
1.1. Флаг Мочищенского сельсовета - опознавательно-
правовой знак, в котором символически отражено гео-
графическое, природное, историческое, экономическое 
своеобразие муниципального образования, составленный 
и употребляемый в соответствии с федеральным законо-
дательством, правилами геральдики и вексиллологии. 
1.2. Флаг Мочищенского сельсовета является официаль-
ным символом Мочищенского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
1.3. Флаг Мочищенского сельсовета подлежит внесению 
в Государственный геральдический регистр Российской 
Федерации.
2. Описание и обоснование символики флага
2.1. Описание флага Мочищенского сельсовета: 
Флаг Мочищенского сельсовета основан на поселковом 
гербе и представляет собой прямоугольное полотнище, 
состоящее из трех равновеликих вертикальных полос 
зеленого, синего и зеленого цветов, с изображением в 
центре золотого снопа льна и двух серебряно-черных вер-
стовых столбов по границам синей полосы.
Отношение ширины полос - 1:1:1
Отношение ширины флага к его длине 2 : 3.
2.2. Обоснование символики флага Мочищенского сель-
совета: 
Флаг Мочищенского сельсовета разработан на основе 
символики герба 
Мочищенского сельсовета. 
2.3. Автор флага: А.Ю. Журавков.
3. Порядок воспроизведения флага
3.1. Воспроизведение флага Мочищенского сельсовета 
независимо от его размеров и техники исполнения, всег-
да должно точно соответствовать его описанию, согласно 
пункту 2.1. настоящего Положения и общим геральдиче-
ским и вексиллологическим нормам. 
4. Порядок использования флага
4.1. Флаг Мочищенского сельсовета поднят постоянно на 
зданиях администрации Мочищенского сельсовета и иных 
органов местного самоуправления Мочищенского сельсо-
вета.
4.2. Флаг Мочищенского сельсовета установлен постоян-
но в залах заседаний Совета Депутатов и администрации 
Мочищенского сельсовета, служебных кабинетах Главы 
Мочищенского сельсовета, руководителей иных органов 
местного самоуправления Мочищенского сельсовета.
4.3. Флаг Мочищенского сельсовета поднимается (уста-
навливается) во время официальных церемоний и других 
торжественных мероприятий, проводимых Советом Депу-
татов и администрацией Мочищенского сельсовета.
4.4. Флаг Мочищенского сельсовета является геральди-
ческой основой для знамени Мочищенского сельсовета, 
порядок утверждения, изготовления и использования ко-
торого устанавливается Главой Мочищенского сельсовета. 
4.5. Флаг Мочищенского сельсовета может быть поднят на 
зданиях учреждений, организаций, предприятий, подве-
домственных администрации Мочищенского сельсовета, 
а также на зданиях общественных объединений, органи-
заций независимо от форм собственности, на жилых до-
мах во время торжественных мероприятий, проводимых 
Советом Депутатов и администрацией Мочищенского 
сельсовета.
4.6. Допускается использование изображения флага Мо-
чищенского сельсовета.
- в оформлении официальных и культурно-массовых меро-
приятий, проводимых Советом Депутатов и администра-
цией Мочищенского сельсовета, в том числе на улицах, 
витринах, стендах, транспарантах и т.д.;
- на бланках Почетных грамот, благодарностей, свиде-
тельств, удостоверений почетных званий и других наград, 
устанавливаемых Советом Депутатов и администрацией 
Мочищенского сельсовета;
- на служебных удостоверениях депутатов и помощников 
депутатов Совета Депутатов и муниципальных служащих 
Мочищенского сельсовета. 
- на отличительном знаке депутата поселкового Совета 
Депутатов;
- на официальных печатных изданиях Совета Депутатов и 
администрации Мочищенского сельсовета;
- на визитных карточках депутатов Совета Депутатов , Гла-
вы Мочищенского сельсовета и сотрудников администра-
ции Мочищенского сельсовета;
- на транспортных средствах, находящихся в муниципаль-
ной собственности; 
- на конвертах, открытках, приглашениях, календарях и 
другой полиграфической продукции, выпускаемой по за-

казу Совета Депутатов и администрации Мочищенского 
сельсовета; 
- на печатных и иных изданиях информационного, науч-
ного, научно-популярного, справочного, познавательного, 
краеведческого, географического, путеводительного и су-
венирного характера;
- при изготовлении памятных и юбилейных медалей, зна-
ков, значков, вымпелов и другой сувенирной продукции;
4.7. Иные случаи использования флага Мочищенского 
сельсовета устанавливаются Главой Мочищенского сель-
совета. 
4.8. В дни траура в верхней части древка флага Мочищен-
ского сельсовета крепится черная лента, длина которой 
равна длине полотнища флага. Флаг Мочищенского сель-
совета, поднятый на мачте (флагштоке), приспускается до 
половины высоты мачты (флагштока).
4.9. Флаг Мочищенского сельсовета не может быть ис-
пользован в качестве основы флагов муниципальных об-
разований, общественных объединений, предприятий, 
учреждений и организаций.
4.10. При одновременном размещении Государственного 
флага Российской Федерации, либо флага Новосибирской 
области и Мочищенского сельсовета флаг Мочищенского 
сельсовета располагается с правой стороны от Государ-
ственного флага Российской Федерации, либо флага Но-
восибирской области, если стоять к ним лицом.
При одновременном размещении Государственного флага 
Российской Федерации, флага Новосибирской области и 
флага Мочищенского сельсовета, Государственный флаг 
Российской Федерации располагается в центре. С левой 
стороны от Государственного флага Российской Федера-
ции располагается флаг Новосибирской области, с правой 
стороны от Государственного флага Российской Федера-
ции располагается флаг Мочищенского сельсовета, если 
стоять к ним лицом.
При одновременном размещении Государственного флага 
Российской Федерации, флага Новосибирской области, 
флага Новосибирского района и флага Мочищенского 
сельсовета, Государственный флаг Российской Федера-
ции располагается вторым по порядку. С правой стороны 
от Государственного флага Российской Федерации рас-
полагается флаг Новосибирской области, с левой стороны 
от Государственного герба Российской Федерации рас-
полагается флаг Новосибирского района, с правой сторо-
ны от флага Новосибирской области располагается флаг 
Мочищенского сельсовета, если стоять к ним лицом.
4.11. При одновременном размещении Государственного 
флага Российской Федерации, флага Новосибирской об-
ласти, флага Новосибирского района и флага Мочищен-
ского сельсовета, размер флага Мочищенского сельсове-
та не может превышать размеры Государственного флага 
Российской Федерации, флага Новосибирской области и 
флага Новосибирского района, при этом Государственный 
флаг Российской Федерации, флаг Новосибирской обла-
сти и флаг Новосибирского района не могут быть разме-
щены ниже флага Мочищенского сельсовета. 
4.12. Право использования флага Мочищенского сель-
совета исключительно принадлежит Совету Депутатов и 
администрации Мочищенского сельсовета.
 Использование изображения флага Мочищенского сель-
совета, в том числе в коммерческих целях, может осу-
ществляться только при наличии согласования с админи-
страцией Мочищенского сельсовета.
4.13. Флаг Мочищенского сельсовета с момента утверж-
дения его поселковым Советом Депутатов согласно Закону 
Российской Федерации от 9 июля 1993 г. № 5351-1 «Об 
авторском праве и смежных правах» авторским правом не 
охраняется.
5. Ответственность за нарушение настоящего По-
ложения
5.1. В случае употребления флага Мочищенского сель-
совета в противоречии с настоящим Положением от-
ветственность несет сторона, допустившая нарушение. 
В случае искажения изображения флага Мочищенского 
сельсовета предприятие, учреждение, по чьей вине до-
пущено искажение, лишается права его дальнейшего ис-
пользования.
5.2. Надругательство над флагом Мочищенского сельсо-
вета, а также нарушение настоящего Положения, влечет 
ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и Новосибирской 
области. 
6. Заключительные положения
6.1. Контроль за исполнением требований настоящего По-
ложения возлагается на администрацию Мочищенского 
сельсовета. 
6.2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования. 

1. ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ И ОПЛАТА ИХ ТРУДА ПО КАТЕГОРИЯМ ПЕРСОНАЛА
Коды по ОКЕИ: человек - 792; единица - 642; тысяча рублей - 384 (с одним десятичным знаком)

Наименование категорий персонала № 
строки

Утвержде-
но штатных 
единиц на 
конец от-
ч е т н о г о 
периода 1

Численность работ-
ников (без внешних 
совместителей), че-
ловек

Н а ч и с л е н о 
средств на 
оплату труда 
работников в 
отчетном пе-
риоде, тыс. руб. 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

Сумма выплат 
с о ц и а л ь н о г о 
характера, на-
численных в 
отчетном пе-
риоде, тыс. руб. 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

Ф а к т и -
чески на 
конец от-
ч е т н о г о 
периода

с р е д н е -
с п и с о ч -
ная за 
отчетный 
период 1

1 2 3 4 5 6 7
Государственные должности Российской 
Федерации, субъектов Российской Феде-
рации, муниципальные должности

01 2.0 2 2.0 180.0 -

Должности государственной гражданской 
(муниципальной) службы

02 7.0 7 6.0 512.4 -

Должности иного вида федеральной госу-
дарственной службы 2

03 - - - - -

Другой персонал, состоящий в штате ор-
ганизации

04 5.0 3 2.5 178.0 -

Всего должностей в соответствии со штат-
ным расписанием (сумма строк 01 - 04)

05 14.0 12 10.5 870.4 -
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1 С одним десятичным знаком. 2 Долж-
ности правоохранительной службы (со-
трудники).

 1. ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ И ОПЛАТА ИХ ТРУДА ПО КАТЕГОРИЯМ ПЕРСОНАЛА
 Коды по ОКЕИ: человек - 792; единица - 642; тысяча рублей - 384 (с одним десятичным знаком)

Наименование категорий персонала № 
строки

У т в е р ж -
д е н о 
штатных 
е д и н и ц 
на конец 
отчетного 
п е р и о -
да 1

Численность работ-
ников (без внешних 
совместителей) , 
человек

Н а ч и с л е н о 
средств на 
оплату труда 
работников в 
отчетном пе-
риоде, тыс. руб. 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

Сумма выплат 
с о ц и а л ь н о г о 
характера, на-
численных в 
отчетном пе-
риоде, тыс. руб. 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

Ф а к т и -
чески на 
конец от-
четного 
периода

с р е д н е -
с п и с о ч -
ная за 
отчетный 
период 1

1 2 3 4 5 6 7

Государственные должности Российской Фе-
дерации, субъектов Российской Федерации, 
муниципальные должности

01 2.0 2 2.0 334.0 -

Должности государственной гражданской 
(муниципальной) службы

02 9.0 8 8.0 1 118.0 -

Должности иного вида федеральной госу-
дарственной службы 2

03 - - - - -

Другой персонал, состоящий в штате орга-
низации

04 5.0 4 2.7 286.0 -

Всего должностей в соответствии со штат-
ным расписанием (сумма строк 01 - 04)

05 16.0 14 12.7 1 738.0 -

1 С одним десятичным знаком. 2 Должности 
правоохранительной службы (сотрудники).

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.10.2012г.    №__67__   п. Железнодорожный

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 
06.10.2003г. «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и п.п. 
1.6,1.7,1.10 «Порядка организации и проведения публич-
ных слушаний», принятого решением Совета депутатов 
Березовского сельсовета от 03.11.2005г. постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту реше-
ния№2 двадцать третьей сессии четвертого созыва от 
26.10.2012г. «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Березовского сельсовета» 16 ноября 2012 года в 
18-00 часов в помещении ДК п. Железнодорожный, начало 
регистрации участников в 17-00 часов;
2. Назначить секретарем публичных слушаний секретаря 
Совета депутатов Березовского сельсовета Петрову Е.С. 
3. Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой.
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2012г.    №___68___  п. Железнодорожный
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ 

 РАССМОТРЕНИЯ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Земельным кодексом Российской Фе-
дерации, в целях обеспечения условий для устойчивого 
социально-экономического и пространственного развития 
Березовского сельсовета, планировки территорий, соблю-
дения прав и законных интересов физических и юридиче-
ских лиц, привлечения инвестиций в развитие Березов-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на основании п.п.3 п.3 ст.28 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-
ФЗ и Уставом Березовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмо-
трения проекта Правил землепользования и застройки в 
Березовском сельсовете Новосибирского района Новоси-
бирской области.

2. Публичные слушания провести 3 декабря 2012 года в 
18-00 часов (время местное) по адресу: Новосибирская 
область, Новосибирский район, п.Железнодорожный, 
ул.Центральная 17, в здании Дома культуры.
3. Для ознакомления заинтересованных лиц с проектом 
Правил землепользования и застройки в Березовском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской об-
ласти определить место и время по адресу: Новосибир-
ская область, Новосибирский район, п.Железнодорожный, 
ул.Новая,д.30а, приемная главы Березовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, каждый 
понедельник и пятницу с 9-00 до 12-00.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Приоб-
ская правда».
5. Контроль за данным постановления оставляю за собой.
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ внеочередной двадцать второй сессии

24.09. 2012г.   № 1  п.Железнодорожный
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ №2 ЧЕТЫРНАДЦАТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА ОТ 26.12.2011 Г. «О БЮДЖЕТЕ 
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013,2014 ГОДЫ»

Заслушав и обсудив доклад постоянной комиссии по бюд-
жету, главного бухгалтера администрации Березовского 
сельсовета Нестеровой Любовь Филипповны, в соответ-
ствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Феде-
ральным законом №63-ФЗ от 26.04.2007 г. «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
в части регулирования бюджетного процесса и приве-
дения в соответствие с бюджетным законодательством 
Российской Федерации отдельных законодательных актов 
Российской Федерации» Совет депутатов Березовского 
сельсовета РЕШИЛ
1. Внести в решение №2 седьмой сессии Совета депу-
татов четвертого созыва от 26.02.2012г. «О бюджете Бе-
резовского сельсовета на 2012 год и плановый период 
2013,2014 годы» следующие изменения:
1) «1. Утвердить основные характеристики местного бюд-
жета Березовского сельсовета на 2012;
 - прогнозируемый общий объем доходов на 2012год 
местного бюджета в сумме 19226600,0 рублей, в том 
числе объем собственных доходов в сумме 2100200,0 
рублей и безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
17126400,0рублей в т.ч дотация бюджетам поселений 
на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
11560800,0,субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 4029800,0 
рублей ,субвенции других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в сумме 155800,00рублей , 
прочие межбюджетные трансферты в сумме 1380000,0 
рублей(приложение 1);
- общий объем расходов местного бюджета на 2012 в сум-
ме 19350609,19рублей (приложение№2; - дефицит мест-
ного бюджета в сумме 124009,19 рублей .(приложение 3)»
2); в третьем столбце таблицы приложения 1 «Доходы 
бюджета Березовского сельсовета на 2012 год и плановый 
период 2013,2014 годы» внести следующие изменения:
-в строке 182 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы с 
физических лиц»» цифры «536400,00» заменить на цифры 
«536400,00»

-в строке 182 1 01 02030 01 0000 110 «Налог на доходы 
физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации» цифры «10000,00» заменить на 
цифры «17000,00»
-в строке 182 1 06 01030 10 0000 110 «Налог на имуще-
ство физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений» 
цифры «96600,00» заменить на цифры «100000,00»
-в строке 182 1 06 06013 10 0000 110 «Земельный налог, 
взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений» 
цифры «590000,00» заменить на цифры «700000,00»
- в строке 1 09 04053 10 0000 110 «Земельный налог( по 
обязательствам ,возникшим до 01 января 2006 года)мо-
билизуемый на территории поселений» цифры «3000,00» 
заменить на цифры «9000,00»
 -в строке 555 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие меж-
бюджетные трансферты» цифры «400000,00» на цифры 
«700000,00»
3) в шестом столбце таблицы приложения 2 «Расходы 
бюджета Березовского сельсовета на 2012 год и плановый 
период 2013,2014годы» внести следующие изменения:
-в строке 555 0102 0020300 500 211 «Заработная плата » 
цифры «256600,00» заменить цифрами «356500»;
-в строке 555 0102 0020300 500 213 «Начисление на за-
работная плата » цифры «77551,00» заменить цифрами 
«107785,00»;
-в строке 555 0103 0020400 500 211 «Заработная плата » 
цифры «132500,00» заменить цифрами «135000»;
-в строке 555 0103 0020400 500 213 «Начисление на за-
работная плата » цифры «40000,00» заменить цифрами 
«41000,00»;
-в строке 555 0103 0020400 500 340 «Увеличения стоимо-
сти материальных запасов» цифры «10000,00» заменить 
цифрами «15000,00»;
-в строке 555 0104 0020400 500 225 «Текущий ремонт» 
цифры «23000,00» заменить цифрами «18000,00»;
-в строке 555 0104 0020400 500 226 «Прочие работы, услу-
ги » цифры «174500,00» заменить цифрами «176777,00»;
-в строке 555 0104 0020400 500 290 «Прочие расходы » 
цифры «55000,00» заменить цифрами «45000,00»;

-в строке 555 0113 0900200 500 226 «Прочие услуги» циф-
ры «72000,00» заменить цифрами «32000,0»;
-в строке 555 0113 0920300 500 226 «Прочие услуги» циф-
ры «75000,00» заменить цифрами «105000,0»;
-в строке 555 0203 0013600 500 211 «Заработная плата » 
цифры «1111168,00» заменить цифрами «115200»;
-в строке 555 0203 0013600 500 213 «Начисление на за-
работная плата » цифры «33532,00» заменить цифрами 
«34800,00»;
-в строке 555 0203 0013600 500 222 «Транспортные услу-
ги» цифры «3000,00» заменить цифрами «2000,00»;
-в строке 555 0203 0013600 500 340 «Увеличения стои-
мости материальных запасов» цифры «4300,00» заменить 
цифрами «0,00»;
-в строке 555 0502 3510500 500 225 «Текущий ремонт» » 
с цифрами «1600000,00» заменить цифрами «1510000,00»
-в строке 555 0707 4310100 500 290 «Прочие расходы» » с 
цифрами «30000,00» заменить цифрами «10000,00»
-в строке 555 0801 4409900 001 221«Услуги связи» цифры 
«16000,00» заменить цифрами «6000,00»;
-в строке 555 0801 4409900 001 225 «Работы, услуги по 
содержанию помещения» цифры «852000,00» заменить 
цифрами «1187000,00»;
-в строке 555 0801 4409900 001 310«Приобретение основ-
ных средств» цифры «350000,00» заменить цифрами 
«250000,00»;

-в строке 555 0801 4409900 001 340 «Увеличение матери-
альных запасов» цифры «555033,19» заменить цифрами 
«683216,19»;
-в строке 555 0801 5223902 500 225 «Работы, услуги по 
содержанию помещения» цифры «400000,00» заменить 
цифрами «700000,00»;
4) в третьем столбце таблицы приложения 3 «Источники 
финансирования дефицита бюджета Березовского сель-
совета на 2012 год и плановый период 2013,2014 годы» 
внести следующие изменения:
- в строке 000 01 05 02 01 10 0000 510 «Увеличение остат-
ков денежных средств финансовых резервов бюджетов 
поселений» цифры «18281600,00» заменить цифрами 
«19226600,00»;
- в строке 000 01 05 02 01 10 0000 610 «Уменьшение остат-
ков средств бюджета» цифры «18405609,19» заменить 
цифрами «19350609,19». 
2. Направить настоящее решение Главе для подписания 
и опубликования в районной газете «Приобская правда».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего 
за днем его официального опубликования.
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев
Председатель Совета депутатов Березовского 
сельсовета Н.А.Вялков 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ очередной двадцать третьей сессии

26.10.2012г.    п. Железнодорожный  №1
ОТЧЕТ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА III КВАРТАЛ 2012ГОДА»

Заслушав и обсудив отчет главного бухгалтера админи-
страции Березовского сельсовета Нестеровой Л.Ф. «Об 
исполнении бюджета Березовского сельсовета за III квар-
тал 2012 года», в соответствии с Федеральным законом 
№131 – ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Березовского сельсовета. Совет депутатов 
Березовского сельсовета РЕШИЛ

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Березовского 
сельсовета за III квартал 2012 года» (Приложение).
2. Направить настоящее решение Главе Березовского 
сельсовета для подписания, опубликования в районной 
газете «Приобская правда»
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев
Председатель Совета депутатов Н.А.Вялков 

Приложение к решению №1
очередной двадцать третьей сессии
четвертого созыва Совета депутатов

Березовского сельсовета от 26.10.2012г.
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 01 ОКТЯБРЯ 2012 ГОДА

ПО АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

 Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 

000
18 926 600,00 15 545 

757,87
3 380 842,13 82,1

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата нало-
га осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Нало-
гового кодекса Российской

 182 1 01 02010 01 0000 
110

790 000,00 607 077,24 182 922,76 76,8

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты

 182 1 01 02020 01 0000 
110

3 000,00 2 600,13 399,87 86,7

и других лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

  - - - -

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации

 182 1 01 02030 01 0000 
110

17 000,00 11 741,58 5 258,42 69,1

Единый сельскохозяйственный на-
лог

 182 1 05 03010 01 0000 
110

11 000,00 10 094,35 905,65 91,8

Единый сельскохозяйственный на-
лог (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

 182 1 05 03020 01 0000 
110

200,00 1,89 198,11 0,9
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Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

 182 1 06 01030 10 0000 
110

100 000,00 92 057,74 7 942,26 92,1

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

 182 1 06 06013 10 0000 
110

700 000,00 623 123,29 76 876,71 89,0

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

 182 1 06 06023 10 0000 
110

353 000,00 256 205,01 96 794,99 72,6

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на тер-
риториях поселений

 182 1 09 04053 10 0000 
110

9 000,00 8 819,03 180,97 98,0

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах посе-
лений, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных

 444 1 11 05013 10 0000 
120

45 000,00 22 566,27 22 433,73 50,1

Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений

 555 1 13 01995 10 0000 
130

70 000,00 44 000,00 26 000,00 62,9

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

 444 1 14 06013 10 0000 
430

2 000,00 50 363,34 -48 363,34 2 
518,2

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

 555 2 02 01001 10 0000 
151

11 560 800,00 9 670 600,00 1 890 200,00 83,6

Прочие субсидии бюджетам по-
селений

 555 2 02 02999 10 0000 
151

4 029 700,00 3 110 800,00 918 900,00 77,2

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариа-
ты

 555 2 02 03015 10 0000 
151

155 800,00 155 800,00 - 100,0

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

 555 2 02 03024 10 0000 
151

100,00 100,00 - 100,0

Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами вла-
сти другого уровня

 555 2 02 04012 10 0000 
151

680 000,00 679 808,00 192,00 100,0

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
поселений

 555 2 02 04999 10 0000 
151

400 000,00 200 000,00 200 000,00 50,0

 2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

 Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200  17 050 609,19 9 738 802,23 7 311 806,96 57,1
Заработная плата  555 0102 0020300 500 211 356 500,00 177 928,72 178 571,28 49,9
Начисления на выплаты по 
оплате труда

 555 0102 0020300 500 213 107 785,00 77 550,22 30 234,78 71,9

Заработная плата  555 0103 0020400 500 211 135 000,00 90 401,82 44 598,18 67,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

 555 0103 0020400 500 213 41 000,00 28 985,00 12 015,00 70,7

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

 555 0103 0020400 500 340 15 000,00 27,35 14 972,65 0,2

Заработная плата  555 0104 0020400 500 211 1 516 200,00 1 047 841,47 468 358,53 69,1
Начисления на выплаты по 
оплате труда

 555 0104 0020400 500 213 457 900,00 307 846,84 150 053,16 67,2

Услуги связи  555 0104 0020400 500 221 35 000,00 25 874,92 9 125,08 73,9
Транспортные услуги  555 0104 0020400 500 222 10 000,00 4 347,40 5 652,60 43,5
Коммунальные услуги  555 0104 0020400 500 223 120 000,00 82 020,73 37 979,27 68,4
Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0104 0020400 500 225 18 000,00 11 820,00 6 180,00 65,7

Прочие работы, услуги  555 0104 0020400 500 226 176 777,00 93 786,56 82 990,44 53,1
Прочие расходы  555 0104 0020400 500 290 45 000,00 23 713,89 21 286,11 52,7
Увеличение стоимости основ-
ных средств

 555 0104 0020400 500 310 75 000,00 66 845,00 8 155,00 89,1

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

 555 0104 0020400 500 340 185 000,00 119 156,33 65 843,67 64,4

Услуги связи  555 0104 0020513 009 221 100,00 100,00 - 100,0
Перечисления другим бюдже-
там бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

 555 0106 0020400 009 251 60 000,00 60 000,00 - 100,0

Прочие работы, услуги  555 0113 0900200 500 226 32 000,00 13 793,14 18 206,86 43,1
Прочие работы, услуги  555 0113 0920300 500 226 105 000,00 61 357,42 43 642,58 58,4
Заработная плата  555 0203 0013600 500 211 115 200,00 76 467,39 38 732,61 66,4
Начисления на выплаты по 
оплате труда

 555 0203 0013600 500 213 34 800,00 22 710,79 12 089,21 65,3

Услуги связи  555 0203 0013600 500 221 3 800,00 3 800,00 - 100,0
Транспортные услуги  555 0203 0013600 500 222 2 000,00 700,00 1 300,00 35,0
Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

 555 0309 0700500 013 241 505 000,00 505 000,00 - 100,0

Увеличение стоимости основ-
ных средств

 555 0309 2180100 014 310 45 000,00 - 45 000,00 -

Прочие работы, услуги  555 0412 3380000 500 226 650 000,00 - 650 000,00 -
Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0501 0700500 013 225 105 000,00 104 675,78 324,22 99,7

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

 555 0501 5222800 006 241 468 825,00 - 468 825,00 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0502 0700500 013 225 100 000,00 99 808,00 192,00 99,8

Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципаль-
ных организаций

 555 0502 3408302 500 242 62 900,00 62 900,00 - 100,0

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

 555 0502 3510500 006 241 569 300,00 569 300,00 - 100,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0502 3510500 500 225 1 510 000,00 - 1 510 000,00 -

Прочие работы, услуги  555 0502 3510500 500 226 60 000,00 39 000,00 21 000,00 65,0
Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

 555 0502 5230112 006 241 1 790 000,00 1 790 000,00 - 100,0

Коммунальные услуги  555 0503 6000100 500 223 123 100,00 93 094,41 30 005,59 75,6
Увеличение стоимости основ-
ных средств

 555 0503 6000100 500 310 1 235 906,00 - 1 235 906,00 -

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

 555 0503 6000200 006 241 131 000,00 131 000,00 - 100,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0503 6000200 500 225 100 000,00 51 480,00 48 520,00 51,5

Прочие расходы  555 0707 4310100 500 290 10 000,00 - 10 000,00 -
Заработная плата  555 0801 4409900 001 211 2 001 500,00 1 293 109,79 708 390,21 64,6
Начисления на выплаты по 
оплате труда

 555 0801 4409900 001 213 604 400,00 382 566,52 221 833,48 63,3

Услуги связи  555 0801 4409900 001 221 6 000,00 2 995,88 3 004,12 49,9
Транспортные услуги  555 0801 4409900 001 222 10 000,00 - 10 000,00 -
Коммунальные услуги  555 0801 4409900 001 223 689 900,00 388 439,12 301 460,88 56,3
Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0801 4409900 001 225 1 187 000,00 933 041,81 253 958,19 78,6

Прочие работы, услуги  555 0801 4409900 001 226 104 000,00 26 542,53 77 457,47 25,5
Прочие расходы  555 0801 4409900 001 290 1 500,00 803,30 696,70 53,6
Увеличение стоимости основ-
ных средств

 555 0801 4409900 001 310 250 000,00 180 933,00 69 067,00 72,4

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

 555 0801 4409900 001 340 683 216,19 487 037,10 196 179,09 71,3

Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0801 5223902 500 225 400 000,00 200 000,00 200 000,00 50,0

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

450  1 875 990,81 5 806 955,64 - 309,5

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500  -1 875 990,81 -5 806 955,64 3 930 964,83 309,5

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 -2 000 000,00 -2 000 000,00 - 100,0

Погашение бюджетами по-
селений кредитов от других 
бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в 
валюте Российской Федера-
ции

520 555 01 03 00 00 10 0000 810 -2 000 000,00 -2 000 000,00 - 100,0

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 124 009,19 -3 806 955,64 3 930 964,83 - 3 
069,9

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -18 926 
600,00

-15 545 
757,87

-3 380 
842,13

82,1

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -18 926 
600,00

-15 545 
757,87

-3 380 
842,13

82,1

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 19 050 609,19 11 738 802,23 7 311 806,96 61,6

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 19 050 609,19 11 738 802,23 7 311 806,96 61,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА на 01 октября 2012 года

На территории администрации Березовского сельсовета 
находится семь населенных пунктов в которых имеются 
две средних школы, одна основная школа ,два детских 
сада на 35 мест каждый,
МУП ДЕЗ ЖКХ «Березовский». МУП ЖКХ «Железнодорож-
ный»  
На балансе администрации Березовского сельсовета на-
ходятся следующие учреждения:  
1. Администрация Березовского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области  
2. МКУСКО «Гармония» (Железнодорожный ДК, Березов-
ский ДК)  
В составе муниципальной собственности муниципального 
образования находится  жилищный фонд, объекты инже-
нерной инфраструктуры и иные объекты необходимые для 
решения вопросов местного значения. 
 Доходы администрации за девять месяцев 2012 год были 
исполнены в сумме 15545757.870(Пятнадцать миллионов 
пятьсот сорок пять тысяч семьсот пятьдесят семь рублей 
87 копеек) от утвержденных 18926600.00(Восемнадцати 
миллионов девятьсот двадцати шести тысяч шестьсот ру-
блей 00 копеек) что составило82.1%.Налогавых доходов 
назначено 1983200.00(Один миллион девятьсот восемь-
десят три тысячи двести рублей 00 копеек) исполнено 
1611720.26(Один миллион шестьсот одиннадцать тысяч 
семьсот двадцать рублей 26 копеек) что составило 81.3%.
Не налоговые доходы назначено 11700.00(Сто семнад-
цать тысяч рублей00 копеек) исполнено 116929.61 (Сто 
шестнадцать тысяч девятьсот двадцать девять рублей 61 
копеек) что составила 99.9%.Безвозмедные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации назначено 16826400.00(Шестнадцать миллионов 
восемьсот двадцать шесть тысяч семьсот рублей00 копе-
ек) исполнено 13817108.00 (тринадцать миллионов во-
семьсот семнадцать тысяч сто восемь рублей 00 копеек) 
что составило 82.1 .Значительный рост поступлений соб-
ственных доходов наблюдается к уровню девяти месяцев 
прошлого года по: 1. «Налогу на доходы физических лиц с 
доходов источником которых является налоговый агент на 
268093.00 (двести шестьдесят восемь тысяч девяносто три 
рубля 00 копеек) что произошло за счет повышения зара-
ботной платы работникам бюджетной сферы. изменения 

предоставления льгот. Добавилось два новых предприятия 
на территории администрации ООО «Сады Гиганта «, ООО 
«Эко»
2.По «Налогу на имущество физических лиц» на сумму 
23213.45(Двадцать три тысячи двести тринадцать рублей 
45 копеек) за счет изменения сроку уплаты налога.
3. По «Земельному налогу « на сумму 237819.90(Двести 
тридцать семь тысяч восемьсот девятнадцать рублей 90 
копеек) За счет увеличения кадастровой стоимости земли
По разделу 0309 израсходованные средства в сумме 
505000.00 (Пятьсот пять тысяч рублей 00копеек) Безвоз-
мездно перечислено МУП ЖКХ «Железнодорожное» на по-
гашение задолженности за уголь за отопительный сезон 
2011-2012 года
По разделу 0501 было израсходовано средств в сумме 
104675.78 (Сто четыре тысячи шестьсот семьдесят пять 
рублей 78 копеек на ремонт жилых много квартирных
домов в с.Березовка .
По разделу 0502 были оплачены субсидии за приобретен-
ный населением уголь в сумме 62900.00(Шестьдесят две 
тысячи девятьсот рублей 00 копеек) в ЗАО «Иским Бердск 
уголь» .Перечислена Переданы субсидии в МУП КЖХ «Же-
лезнодорожное» в сумме 2359300.00(Два миллиона триста 
пятьдесят девять тысяч рублей 00 копеек) для погашения 
задолженности за уголь по отопительному сезону 2011-
2012 год.
По разделу 0503 оплачено за потребленную электроэнер-
гию для уличного освещения в сумме 93094.4100(Девяно-
сто три тысячи девяносто четыре рубля рублей 41 копе-
ек) Перечислены Субсидии МУП ЖКХ «Железнодорожное 
в сумме 131000.00(сто тридцать одна тысяча рублей 00 
копеек ) за установку дорожных знаков в с.Березовка ул. 
Блекотова, в п.Железнодорожный. За очистку дорог от 
снега на территории администрации перечислено МУП 
ЖКХ «Железнодорожное « за зимний период деньги в сум-
ме 51480.00(пятьдесят одна тысяча четыреста восемьде-
сят рублей 00 копеек)
По разделу 0801 в рамках областной целевой программы 
«Развитие культуры в сельской местности Новосибирской 
области на 2012-2016г.г.»были получены средства в сум-
ме 200000.00(Двести тысяч рублей 00 копеек) которые 
были потрачены на частичную оплату за текущий ремонт 
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потолка в доме культуры с.Березовка. Проведен ремонт 
лестничной клетки в ДК п.2Железнодорожный на сумму 
243995.55 (Двести сорок три тысячи девятьсот девяносто 
пять рублей 50 копеек). В ДК с.Березовка произведен ре-
монт крыши на сумму 398657.52 (Триста девяносто восемь 
тысяч шестьсот пятьдесят семь рублей 52 копейки).теку-
щий ремонт на сумму 155000.00 (Сто пятьдесят пять тысяч 
рублей 00 копеек. На приобретение основных средств ис-
пользовано средств в сумме 180933.00 (Сто восемьдесят 
тысяч девятьсот тридцать три рубля рублей00копеек) на 
которые были приобретены: акустическая система, усили-
тель, проектор, микрофоны и музыкальное оборудование, 
водонагреватели. Общая сумма расходов по разделу со-
ставила 3895469.05 (Три миллиона восемьсот девяносто 
пять тысяч четыреста шестьдесят девять рублей.

За соблюдением требований бюджетного законодатель-
ства, составлением и исполнением доходов и расходов 
ведет контроль комиссия по бюджету из числа депутатов.
Кредиторская просроченная задолженность на 
01.10.2012года отсутствует. Заработная плата выплачива-
ется своевременно и два раза в месяц (аванс и окончатель-
ный расчет). На 01 Октября 2012 года имеются средства 
в пути по КБК 55520201001100000151»Дотация бюджетам 
поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности» 
в сумме 385400.00(Триста восемьдесят пять тысяч четы-
реста рублей 00копеек). По КБК 55520202999100000151 
«Прочие субсидии бюджетам поселений» в сумме 67800.00 
(Шестьдесят сеть тысяч восемьсот рублей 00 копеек). 
Глава Березовского сельсовета Михеев С.И. 
Главный бухгалтер Нестерова Л.Ф. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ очередной двадцать третьей сессии

26.10. 2012г.   №2  п.Железнодорожный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Совет депута-
тов Березовского сельсовета РЕШИЛ

Приложение к решению №2
очередной двадцать третьей сессии Совета депутатов

 Березовского сельсовета от 26.10.2012г. 
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 26 «Глава муниципального образования»:
1.1. Часть 2(«2) Глава муниципального образования изби-
рается на муниципальных выборах на основе всеобщего, 
равного и прямого избирательного права при тайном голо-
совании сроком на 5 лет, изложить в следующей редакции:

«2) Глава муниципального образования избирается на 
муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и 
прямого избирательного права при тайном голосовании 
по мажоритарной избирательной системе относительного 
большинства сроком на 5 лет.
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев

1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Березовского сельсовета, согласно при-
ложению.
2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав 
Березовского сельсовета в газете «Приобская правда» и 
на официальном сайте администрации Березовского сель-
совета.
3. Провести публичные слушания по проекту изменений 
и дополнений в Устав Березовского сельсовета в соответ-

ствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» 16 ноября 2012 года в 18-00 
часов в помещении Дома культуры п.Железнодорожный по 
адресу: ул.Центральная, 17, начало регистрации в 17-00.
4. Контроль оставляю за собой.
Глава Березовского сельсовета С.И.Михеев
Председатель Совета депутатов Н.А.Вялков

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

очередной 17-й сессии четвертого созыва 
село Толмачёво    от 14.10.2011г.  № 62

В целях приведения Устава муниципального образования 
Толмачевского сельсо-вета Новосибирского района Ново-
сибирской области в соответствие с действующим законо-
дательством Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Толмачев-
ского сельсовета Ново-сибирского района Новосибирской 
области следующие изменения согласно приложе-нию.
2. Представить настоящее решение в Главное управление 
Министерства юсти-ции по Новосибирской области для 

государственной регистрации в порядке установ-ленном 
федеральным законом. ’
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Приобская правда» по-сле государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опублико-
вания.
Председатель Совета депутатов В.А. Попов
И.о. главы администрации Толмачевского сельсо-
вета А.М. Селезнев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статья 5 Вопросы местного значения Толмачевского 
сельсовета 
1.1 пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
дорожная деятельность в отношении автомобильных до-
рог местного значения в грани-цах населенных пунктов по-
селения и обеспечение безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение функционирова-
ния парковок (парковочных мест), осуществление муници-

пального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселе-
ния, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления до-
рожной деятельности в соответствии е законодательством 
Российской Федерации;
1.2 пункт 15 изложить в следующей редакции:

создание условий для массового отдыха жителей поселе-
ния и организация обу-стройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их бе-
реговым полосам;
1.3 пункт 20 изложить в следующей редакции:
утверждение генеральных планов поселения, правил зем-
лепользования и застройки, утверждение подготовленной 
на основе генеральных планов поселения документации 
по планировке территории, выдача разрешений на строи-
тельство (за исключением слу-чаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществ-лении муници-
пального строительства, реконструкции объектов капи-
тального строи-тельства, расположенных на территории 
поселения, утверждение местных нормативов градострои-
тельного проектирования поселений, резервирование 
земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных 
участков в границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществление земельного контроля за использованием 
земель поселения;
1.4 пункт 26 изложить в следующей редакции:
создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-
оздоровительных местностей и ку-рортов местного зна-
чения на территории поселения, а также осуществление 

муници-пального контроля в области использования и 
охраны особо охраняемых природных территорий местно-
го значения;
1.5 в пункте 32 слова «и надзора» исключить.
1.6 дополнить пунктом 35 следующего содержания:
35) осуществление муниципального контроля за проведе-
нием муниципальных лотерей;
1.7 дополнить пунктом 37 следующего содержания:
37) обеспечение выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земель-ных участков для нужд 
поселения, проведение открытого аукциона на право за-
ключить договор о создании искусственного земельного 
участка в соответствии с федеральным законом.
2. Статья 30.1 Муниципальный контроль
2.1 дополнить частью 5, 6 следующего содержания:
5. Органы местного самоуправления вправе организовы-
вать и осуществлять муници-пальный контроль по вопро-
сам, предусмотренным федеральными законами.
6. К отношениям, связанным с осуществлением муници-
пального контроля, организаци-ей и проведением про-
верок юридических лиц, индивидуальных предпринима-
телей, применяются положения «Федерального закона 
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществле-нии государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля».

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ очередной тридцать первой сессии

01.11.2012 года    с.Каменка  № 1
О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

 В связи с внесением изменений и дополнений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации, ру-
ководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» , с целью при-
ведения Устава Каменского сельсовета в соответствие с 
федеральным законом , Совет депутатов Каменского сель-
совета РЕШИЛ:
 1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав 
Каменского сельсовета:
 а) В статье 12.2. «Права органов местного самоуправ-
ления поселения на решение вопросов , не отнесенных к 
вопросам местного значения поселений» в пункте 1 до-
бавить абзац 8 следующего содержания :
«на оказание поддержки общественным объединениям 
инвалидов, а также созданным общероссийскими обще-
ственными объединениями инвалидов организациями в 

соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации.» ;
 б) В статье 45 «Статус, полномочия главы муниципального 
образования» в п.2 после слов «… при тайном голосова-
нии» добавить следующее «по мажоритарной избиратель-
ной системе относительного большинства».
 2. Опубликовать данное решение в районной газете «При-
обская правда».
 3. Назначить публичные слушания по проекту решения 
о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского 
сельсовета на 20 ноября 2012 года в 10-00 часов по адресу 
: НСО, Новосибирский район, поселок Восход, улица Мир-
ная, 1 б , здание администрации Каменского сельсовета , 
кабинет № 7.
Председатель Совета: Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 Четвертого созыва 

Решение очередной тридцать первой сессии
01.11.2012 г.    с. Каменка № 2 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 
НА 2013 ГОД

 В соответствии с правовой позицией Верховного суда 
РФ от 13.07.2011 года № 44-Г11-24 , на основании Фе-
дерального закона от 29.11.2004 № 141-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и некоторые другие законодательные акты 
Российской Федерации, а также о признании утратив-
шими силу отдельных законодательных актов (положений 
законодательных актов) Российской Федерации», руко-
водствуясь статьями 11, 24 Устава Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, Совет 
депутатов Каменского сельсовета РЕШИЛ:
1.Установить на 2013 год на территории Каменского сель-
совета ставки земельного налога в соответствии с прило-
жением № 1.

2.Установить на территории Каменского сельсовета с 
01.01.2013 года следующие сроки и порядок уплаты зе-
мельного налога:
2.1.Организации и физические лица, являющиеся индиви-
дуальными предпринимателями, уплачивают земельный 
налог равными долями начиная 30 апреля, 31 июля, 31 
октября налогового периода и 1 февраля года, следующе-
го за истекшим налоговым периодом.
2.2. Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный 
налог 20 октября налогового периода в размере 3/4 го-
довой суммы земельного налога и не позднее 1 февраля 
года, следующего за истекшим налоговым периодом, в 
размере 1/4 годовой суммы земельного налога.
2.3.Физические лица, не являющиеся предпринимателя-
ми, уплачивают земельный налог на основании налогового 

Приложение № 1
К решению № 2 от 01.11.2012 года 

 Совета депутатов 
 Каменского сельсовета
Новосибирского района 
Новосибирской области

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№ п/п Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка Налоговая 
ставка (%)

1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяй-
ственного использования в поселениях и используемые для сельскохозяйственного производства

0,3

2. Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не от-
носящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или предоставленных для жилищного строительства

0,3

3. Предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животно-
водства

0,3

4. Прочие земельные участки. 1,5

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередной тридцать первой сессии

уведомления, направленного налоговым органом 01 ноя-
бря следующего за истекшим налоговым периодом.
3. Установить, что налоговая база уменьшается на не об-
лагаемую налогом сумму:
3.1. В размере 10 000 рублей на одного налогоплатель-
щика в отношении земельного участка, находящегося в 
собственности, постоянном (бессрочном) пользовании 
или пожизненном наследуемом владении следующих ка-
тегорий налогоплательщиков:
- Героев Социалистического труда и полных кавалеров ор-
денов Трудовой славы и «За службу Родине в вооруженных 
Силах СССР»;
- Граждан, на которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников Великой Отече-
ственной войны (бывшие несовершеннолетние узники 
фашизма);
- многодетные семьи.
3.2. В размере 5 000 рублей на одного налогоплательщика 
в отношении земельного участка, находящегося в соб-
ственности, постоянном (бессрочном) пользовании или 
пожизненном наследуемом владении следующих катего-
рий налогоплательщиков:
- пенсионеры.

4.Установить, что налоговая льгота при уплате земельно-
го налога предоставляется на основании представления в 
налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
- копии паспорта;
- документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
 В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на льготу 
(уменьшение налоговой базы) налогоплательщиками – 
физическими лицами, уплачивающими земельный налог 
на основании налоговых уведомлений, представляются 
документы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течении 10 дней со дня его возникновения 
(утраты).
5. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «При-
обская правда»
6. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и распространяет свое действие на регулируе-
мые правоотношения с 01.01.2013 года.
Глава Каменского сельсовета: В.И. Шуллер
Председатель Совета: Н.А. Обгольц 
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01.11.2012 г.    с.Каменка  № 3
О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  НА 2013 ГОД 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 
09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество фи-
зических лиц» , Совет депутатов Каменского сельсовета 
РЕШИЛ :
1. Установить следующие ставки налога на строения, по-
мещения и сооружения в зависимости от суммарной ин-
вентаризационной стоимости:
Стоимость имущества :   Ставка налога
 До 300 тыс. руб. ( включительно) :  0,06 %
 Свыше 300 тыс. До 500 тыс. руб. :  0,11 %

(включительно)
 Свыше 500 тыс. руб. :   0,31% 
2. Налог на имущество физических лиц, является местным 
налогом и уплачивается собственниками имущества на 
основании статьи 12, 15 Налогового кодекса Российской 
Федерации , Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» , части 2 гла-
вы 30 ФЗ № 2003-1 «О налогах на имущество физических 
лиц» .

 3. Объектами налогообложения являются находящиеся 
в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, 
дачи , гаражи иные строения, помещения и сооружения 
, расположенные на территории муниципального образо-
вания.
4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные 
на имущество физических лиц , находящиеся в границах 
муниципального образования.
5. Установить , что для граждан, имеющих в собственности 
имущество, являющееся объектом налогообложения на 
территории муниципального образования, льготы, уста-

новленные в соответствии части 2 главы 30 ФЗ № 2003-
1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в 
полном объеме.
6. Решение вступает в силу с 01.01.2013 года . но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования.
7. Решение опубликовать в районной газете «Приобская 
правда».
Председатель Совета: Н.А. Обгольц

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГЕОЛОГ»

На основании Постановления Правительства РФ от 30.12.2009г. №1140 «Об утверждении стандартов 
раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монопо-
лий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии» ООО «Гео-

лог» сообщает следующую информацию за 3 квартал 2012 года

Наименование: Общество с ограниченной ответственно-
стью «Геолог»
Сокращенное название – ООО «Геолог»
Общество создано 16.08.2006г. Договором купли-продажи 
приобретена Марковой М.А. 16.06.2009г.
Учредителем Общества является гражданин РФ Маркова 
Маргарита Анатольевна (директор).
Общество в своей деятельности подотчетна Учредителю.
Взаимоотношения Общества и учредителя определяются 
действующим законодательством,
Нормативными актами, Уставом и договором Аренды №1 
от 28 июля 2009г.
Юридический адрес: НСО, Новосибирский район, п. Садо-
вый, ул. Совхозная,1а
Цели и предмет деятельности ООО «Геолог»
• Управление муниципальным жилым фондом, эксплуа-
тация и содержание инженерной инфраструктуры в соот-
ветствие с договором аренды, заданиями собственника, 
законодательными и иными правовыми актами.
Организация предоставления жилищно-коммунальных 
услуг в муниципальном жилищном фонде в сфере тепло-
снабжения. Контроль за своевременным и качественным 
предоставлением жилищно-коммунальных услуг.

• Организация капитального и текущего ремонта жилищ-
ного фонда, объектов инженерной инфраструктуры, их со-
держание и обслуживание.
• Формирование и управление финансовыми средствами, 
полученными от населения за жилищно-коммунальные 
услуги. 
Контакты: Директор Маркова М.А., экономист Юзова И.В., 
инженер Подосинов В.Н.
Тел/факс (3832) 95-32-44, 95-33-13
Адрес сайта в Интернете: www. admstan.ru
ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ.
Информация о наличии (отсутствии) технической возмож-
ности доступа к регулируемым товарам и услугам ООО 
Геолог», а также о регистрации и ходе реализации заявок 
на подключение к системе теплоснабжения.
• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе теплоснабжения – нет заявок
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме теплоснабжения – нет заявок
• Количество заявок на подключение к системе тепло-
снабжения, по которым принято решение об отказе в под-
ключении – нет заявок
• Резерв мощности в системе теплоснабжения (Гкал) 
–30тыс. Гкал/год

• Тариф на тепловую энергию для потребителей ООО 
«Геолог» с 01 сентября по 31 декабря 2012года – 1301,20 
руб./Гкал. (Приказ департамента по тарифам НСО от 
24.11.2011г. №604-ТЭ).
ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ.
Информация о наличии (отсутствии) технической возмож-
ности доступа к регулируемым товарам и услугам ООО 
«Геолог», а также о регистрации и ходе реализации заявок 
на подключение к системе горячего водоснабжения.
• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение – нет заявок
• Количество исполненных заявок на подключение – нет 
заявок
• Количество заявок на подключение, по которым принято 
решение об отказе в подключении – нет
• Резерв мощности в системе горячего водоснабжения(м3) 
– не предусмотрен, так как открытый водоразбор.
• Тариф на горячую воду для потребителей ООО «Гео-
лог» с 01.01.2012г. по 31.08.2012г. – 78,84руб/м.куб.
(НДС не начисляется), Приказ директора ООО «Геолог» 
№ 02/2 от 10 января 2012г. «Об установлении тарифов на 
горячую воду для потребителей п. Садовый на 2012 год» 
с 01.09.2012г. по 31.12.2012г.-84,12 руб./м.куб.(НДС не 
начисляется).
ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ.
Информация о наличии (отсутствии) технической возмож-
ности доступа к регулируемым товарам и услугам ООО 
«Геолог», а также о регистрации и ходе реализации заявок 
на подключение к системе холодного водоснабжения.
• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение – 9 заявок

• Количество исполненных заявок на подключение – 9 
заявок
• Количество заявок на подключение, по которым принято 
решение об отказе в подключении – нет
• Резерв мощности в системе холодного 
водоснабжения(м3) – 5,3тыс.м3/сутки.
• Тариф на холодную воду для потребителей ООО «Геолог» 
с 01.07.2012г. по 31.08.2012г. – 18,17 руб/м.куб.(НДС не 
начисляется), Приказ департамента по тарифам НСО от 
24.02.2012г. №617-В). с 01.09.2012г. по 31.12.2012г.-
19,06руб./м.куб.(НДС не начисляется).
ВОДООТВЕДЕНИЕ.
Информация о наличии (отсутствии) технической возмож-
ности доступа к регулируемым товарам и услугам ООО 
«Геолог», а также о регистрации и ходе реализации заявок 
на подключение к системе водоотведения.
• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение – нет заявок
• Количество исполненных заявок на подключение – нет 
заявок
• Количество заявок на подключение, по которым принято 
решение об отказе в подключении – нет
• Резерв мощности в системе водоотведения(м3) – --- 
тыс.м3/сутки.
• Тариф на водоотведение для потребителей ООО «Гео-
лог» с 01.07.2012г. по 31.08.2012г. – 12,83 руб/м.куб.
(НДС не начисляется), Приказ департамента по тари-
фам НСО от 24.02.2012г. №617-В), с 01.09.2012г. по 
31.12.2012г.- 13,50 руб./м.куб.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 29-я сессия
от 31.10.2012    № 1  с.Верх-Тула

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2012 ГОДА 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе в Верх-Тулинском 
сельсовете», Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верх-
Тулинского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области за 9 месяцев 2012 года (прилагается) 
2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
Правда». 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П. Кононов

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2012 ГОДА

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Единица измерения:  руб 

Таблица 1

 Наименование показателя Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено % 
и с -
п о л -
н е -
ния

1 3 4 5 7
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 84 201 222,00 60 652 927,92 72,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийскойФедерации

182 1 01 02010 01 0000 110 22 348 822,00 19 678 762,88 88,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинетыи других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответствии со ста-
тьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 - 55 747,27 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 632 236,76 -

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 200 000,00 34 714,09 17,4
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 556 500,00 508 348,07 91,3

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 1 200 000,00 1 119 090,70 93,3

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 5 300 000,00 5 114 301,04 96,5

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 - 601,42 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельныхучастков

444 1 11 05013 10 0000 120 4 500 000,00 4 043 681,42 89,9

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 150 000,00 125 859,87 83,9

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов по-
селений

555 1 13 02995 10 0000 130 2 500 000,00 150 184,50 6,0

Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализацииосновных средств по указанному 
имуществу

555 1 14 02053 10 0000 410 5 122 100,00 - -

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 650 000,00 572 856,45 88,1

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты поселений

555 1 16 90050 10 0000 140 91 800,00 91 743,45 99,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 41 582 000,00 28 524 800,00 68,6

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 11 215 200,00 6 400 000,00 57,1

Субсидии бюджетам поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 4 750 000,00 4 750 000,00 100,0
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Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инве-
стиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 11 580 700,00 4 554 500,00 39,3

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов за счет средств, поступивших от го-
сударственной корпорации - Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства

555 2 02 02088 10 0001 151 6 992 900,00 6 992 900,00 100,0

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение ме-
роприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов за счет средств бюджетов

555 2 02 02089 10 0001 151 2 232 500,00 2 232 500,00 100,0

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 4 168 900,00 3 103 200,00 74,4
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 311 700,00 311 700,00 100,0

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 330 000,00 180 000,00 54,5

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
Единица измерения: руб.

Таблица 2

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено % ис-
полне-
ния

1 3 4 5 7
Расходы бюджета - всего 79 104 675,20 48 132 871,93 60,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

555 0102 438 200,00 305 337,26 69,7

555 0102 0020300 438 200,00 305 337,26
Межбюджетные трансферты 555 0102 0020300 500 438 200,00 305 337,26
Расходы 555 0102 0020300 500 200 438 200,00 305 337,26
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 210 438 200,00 305 337,26

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 336 560,00 235 550,26
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 101 640,00 69 787,00
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

555 0103 25 000,00 14 956,44 59,8

Центральный аппарат 555 0103 0020400 25 000,00 14 956,44
Межбюджетные трансферты 555 0103 0020400 500 25 000,00 14 956,44
Расходы 555 0103 0020400 500 200 21 000,00 14 956,44
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0020400 500 210 21 000,00 14 956,44

Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 16 000,00 11 513,44
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0020400 500 213 5 000,00 3 443,00
Поступление нефинансовых активов 555 0103 0020400 500 300 4 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0103 0020400 500 340 4 000,00 -
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

555 0104 6 337 900,00 4 258 855,66 67,2

Центральный аппарат 555 0104 0020400 6 337 800,00 4 258 855,66
Межбюджетные трансферты 555 0104 0020400 500 6 337 800,00 4 258 855,66
Расходы 555 0104 0020400 500 200 5 406 500,00 3 460 279,80
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 210 3 591 300,00 2 342 814,16

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 753 300,00 1 810 216,65
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 838 000,00 532 597,51
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 1 395 000,00 795 687,11
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 165 000,00 74 598,79
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 40 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 170 000,00 121 969,18
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 470 000,00 164 327,60
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 550 000,00 434 791,54
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 420 200,00 321 778,53
Поступление нефинансовых активов 555 0104 0020400 500 300 931 300,00 798 575,86
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 541 300,00 490 792,08
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 390 000,00 307 783,78
Осуществление полномочий по решению вопросов 
в сфере административных правонарушений

555 0104 0020513 100,00 - -

Фонд компенсаций 555 0104 0020513 009 100,00 - -
Поступление нефинансовых активов 555 0104 0020513 009 300 100,00 - -
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020513 009 340 100,00 - -
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

555 0106 80 000,00 80 000,00 100,0

Центральный аппарат 555 0106 0020400 80 000,00 80 000,00
Фонд компенсаций 555 0106 0020400 009 80 000,00 80 000,00
Расходы 555 0106 0020400 009 200 80 000,00 80 000,00
Безвозмездные перечисления бюджетам 555 0106 0020400 009 250 80 000,00 80 000,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации

555 0106 0020400 009 251 80 000,00 80 000,00

Резервные фонды 555 0111 110 000,00 - -
555 0111 0700500 110 000,00 - -

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 110 000,00 - -
Расходы 555 0111 0700500 013 200 110 000,00 - -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 110 000,00 - -
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 850 000,00 734 234,85 86,4
Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по государственной собствен-
ности

555 0113 0900200 200 000,00 138 224,05

Межбюджетные трансферты 555 0113 0900200 500 200 000,00 138 224,05
Расходы 555 0113 0900200 500 200 200 000,00 138 224,05
Оплата работ, услуг 555 0113 0900200 500 220 200 000,00 138 224,05
Прочие работы, услуги 555 0113 0900200 500 226 200 000,00 138 224,05
Выполнение других обязательств государства 555 0113 0920300 650 000,00 596 010,80
Межбюджетные трансферты 555 0113 0920300 500 650 000,00 596 010,80
Расходы 555 0113 0920300 500 200 650 000,00 596 010,80
Оплата работ, услуг 555 0113 0920300 500 220 650 000,00 596 010,80
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 500 226 650 000,00 596 010,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 311 700,00 226 252,66 72,6
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

555 0203 0013600 311 700,00 226 252,66

Межбюджетные трансферты 555 0203 0013600 500 311 700,00 226 252,66
Расходы 555 0203 0013600 500 200 308 882,00 225 434,66
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 210 289 482,00 218 734,66

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222 336,00 167 999,66
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 67 146,00 50 735,00

Оплата работ, услуг 555 0203 0013600 500 220 19 400,00 6 700,00
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 7 600,00 3 800,00
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 1 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 5 800,00 2 900,00
Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 5 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0203 0013600 500 300 2 818,00 818,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 2 818,00 818,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

555 0309 590 000,00 459 987,00 78,0

555 0309 0700500 390 000,00 390 000,00 100,0
Прочие расходы 555 0309 0700500 013 390 000,00 390 000,00
Расходы 555 0309 0700500 013 200 390 000,00 390 000,00
Безвозмездные перечисления организациям 555 0309 0700500 013 240 390 000,00 390 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

555 0309 0700500 013 242 390 000,00 390 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий природ-
ного и техногенного характера

555 0309 2180100 200 000,00 69 987,00 35,0

555 0309 2180100 014 200 000,00 69 987,00
Расходы 555 0309 2180100 014 200 200 000,00 69 987,00
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 200 000,00 69 987,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0309 2180100 014 225 100 000,00 69 987,00
Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 100 000,00 - -
Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 697 000,00 477 000,00 68,4

555 0310 2026700 697 000,00 477 000,00
555 0310 2026700 014 697 000,00 477 000,00

Расходы 555 0310 2026700 014 200 697 000,00 477 000,00
Оплата работ, услуг 555 0310 2026700 014 220 697 000,00 477 000,00
Арендная плата за пользование имуществом 555 0310 2026700 014 224 697 000,00 477 000,00
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 4 794 500,00 4 794 500,00 100,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие гази-
фикации территорий населенных пунктов Новоси-
бирской области на 2012-2016 годы»

555 0402 5223600 4 554 500,00 4 554 500,00

Бюджетные инвестиции 555 0402 5223600 003 4 554 500,00 4 554 500,00
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5223600 003 300 4 554 500,00 4 554 500,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223600 003 310 4 554 500,00 4 554 500,00

555 0402 5223602 240 000,00 240 000,00
Бюджетные инвестиции 555 0402 5223602 003 240 000,00 240 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5223602 003 300 240 000,00 240 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223602 003 310 240 000,00 240 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 5 858 400,00 4 772 894,74 81,5
Долгосрочная целевая программа «Развитие ав-
томобильных дорог в Новосибирской области на 
2011-2014 годы»

555 0409 5226300 4 750 000,00 4 189 500,00

Бюджетные инвестиции 555 0409 5226300 003 1 508 220,00 1 508 220,00
Поступление нефинансовых активов 555 0409 5226300 003 300 1 508 220,00 1 508 220,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0409 5226300 003 310 1 508 220,00 1 508 220,00
Межбюджетные трансферты 555 0409 5226300 500 3 241 780,00 2 681 280,00
Расходы 555 0409 5226300 500 200 3 241 780,00 2 681 280,00
Оплата работ, услуг 555 0409 5226300 500 220 3 241 780,00 2 681 280,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 5226300 500 225 3 241 780,00 2 681 280,00

555 0409 5226302 1 108 400,00 583 394,74
Бюджетные инвестиции 555 0409 5226302 003 836 280,00 336 275,11
Поступление нефинансовых активов 555 0409 5226302 003 300 836 280,00 336 275,11
Увеличение стоимости основных средств 555 0409 5226302 003 310 836 280,00 336 275,11
Межбюджетные трансферты 555 0409 5226302 500 272 120,00 247 119,63
Расходы 555 0409 5226302 500 200 272 120,00 247 119,63
Оплата работ, услуг 555 0409 5226302 500 220 272 120,00 247 119,63
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 5226302 500 225 177 120,00 170 619,63
Прочие работы, услуги 555 0409 5226302 500 226 95 000,00 76 500,00
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

555 0412 500 000,00 48 500,00 9,7

Мероприятия в области строительства, архитекту-
ры и градостроительства

555 0412 3380000 100 000,00 - -

Межбюджетные трансферты 555 0412 3380000 500 100 000,00 - -
Расходы 555 0412 3380000 500 200 100 000,00 - -
Оплата работ, услуг 555 0412 3380000 500 220 100 000,00 - -
Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 100 000,00 - -
Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию

555 0412 3400300 400 000,00 48 500,00 12,1

Межбюджетные трансферты 555 0412 3400300 500 400 000,00 48 500,00
Расходы 555 0412 3400300 500 200 400 000,00 48 500,00
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 400 000,00 48 500,00
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 400 000,00 48 500,00
Жилищное хозяйство 555 0501 12 484 055,00 10 853 835,86 86,9
Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
«Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства»

555 0501 0980101 6 992 900,00 6 992 900,00 100,0

Субсидии юридическим лицам 555 0501 0980101 006 6 992 900,00 6 992 900,00 100,0
Расходы 555 0501 0980101 006 200 6 992 900,00 6 992 900,00
Безвозмездные перечисления организациям 555 0501 0980101 006 240 6 992 900,00 6 992 900,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

555 0501 0980101 006 242 6 992 900,00 6 992 900,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов

555 0501 0980201 3 257 655,00 3 257 655,00 100,0

Субсидии юридическим лицам 555 0501 0980201 006 3 257 655,00 3 257 655,00
Расходы 555 0501 0980201 006 200 3 257 655,00 3 257 655,00
Безвозмездные перечисления организациям 555 0501 0980201 006 240 3 257 655,00 3 257 655,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

555 0501 0980201 006 242 3 257 655,00 3 257 655,00

555 0501 3500200 1 453 500,00 113 280,86 7,8
Межбюджетные трансферты 555 0501 3500200 500 1 453 500,00 113 280,86
Расходы 555 0501 3500200 500 200 153 500,00 113 280,86
Оплата работ, услуг 555 0501 3500200 500 220 153 500,00 113 280,86
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 3500200 500 225 126 300,00 86 168,00
Прочие работы, услуги 555 0501 3500200 500 226 27 200,00 27 112,86
Поступление нефинансовых активов 555 0501 3500200 500 300 1 300 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0501 3500200 500 310 1 300 000,00 -
Долгосрочная целевая программа «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффектив-
ности Новосибирской области на период до 2015 
года»

555 0501 5222800 780 000,00 490 000,00 62,8

Субсидии юридическим лицам 555 0501 5222800 006 780 000,00 490 000,00
Расходы 555 0501 5222800 006 200 780 000,00 490 000,00
Безвозмездные перечисления организациям 555 0501 5222800 006 240 780 000,00 490 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

555 0501 5222800 006 242 780 000,00 490 000,00
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Коммунальное хозяйство 555 0502 34 823 367,00 14 637 546,00 42,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных об-
разований

555 0502 1020102 18 375 200,00 9 943 707,00

Бюджетные инвестиции 555 0502 1020102 003 18 375 200,00 9 943 707,00
Расходы 555 0502 1020102 003 200 400 000,00 55 000,00
Оплата работ, услуг 555 0502 1020102 003 220 400 000,00 55 000,00
Прочие работы, услуги 555 0502 1020102 003 226 400 000,00 55 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0502 1020102 003 300 17 975 200,00 9 888 707,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1020102 003 310 17 975 200,00 9 888 707,00
Расходы, возникающие при выполнении полномо-
чий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения в части снабжения населе-
ния топливом

555 0502 3408302 22 100,00 - -

Субсидии юридическим лицам 555 0502 3408302 006 22 100,00 - -
Расходы 555 0502 3408302 006 200 22 100,00 - -
Безвозмездные перечисления организациям 555 0502 3408302 006 240 22 100,00 - -
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

555 0502 3408302 006 242 22 100,00 - -

555 0502 3510500 7 790 067,00 3 084 039,00 39,6
Субсидии юридическим лицам 555 0502 3510500 006 1 301 400,00 1 000 000,00
Расходы 555 0502 3510500 006 200 1 301 400,00 1 000 000,00
Безвозмездные перечисления организациям 555 0502 3510500 006 240 1 301 400,00 1 000 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

555 0502 3510500 006 242 1 301 400,00 1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 555 0502 3510500 500 6 488 667,00 2 084 039,00 32,1
Расходы 555 0502 3510500 500 200 932 467,00 765 939,00
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 932 467,00 765 939,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 225 932 467,00 765 939,00
Поступление нефинансовых активов 555 0502 3510500 500 300 5 556 200,00 1 318 100,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 5 556 200,00 1 318 100,00
Долгосрочная целевая программа «Чистая вода» в 
Новосибирской области на 2012 – 2017 годы»

555 0502 5223700 7 396 000,00 369 800,00 5,0

Бюджетные инвестиции 555 0502 5223700 003 7 396 000,00 369 800,00
Поступление нефинансовых активов 555 0502 5223700 003 300 7 396 000,00 369 800,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 5223700 003 310 7 396 000,00 369 800,00
Расходы на благоустройство, подготовку объектов 
жилищно-коммунального хозяйства территорий 
городских и сельских поселений

555 0502 5230112 1 240 000,00 1 240 000,00 100,0

Субсидии юридическим лицам 555 0502 5230112 006 1 240 000,00 1 240 000,00
Расходы 555 0502 5230112 006 200 1 240 000,00 1 240 000,00
Безвозмездные перечисления организациям 555 0502 5230112 006 240 1 240 000,00 1 240 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

555 0502 5230112 006 242 1 240 000,00 1 240 000,00

Благоустройство 555 0503 3 670 000,00 2 074 353,63 56,5
Поддержка дорожного хозяйства 555 0503 3150200 20 000,00 8 688,00 43,4
Бюджетные инвестиции 555 0503 3150200 003 20 000,00 8 688,00
Поступление нефинансовых активов 555 0503 3150200 003 300 20 000,00 8 688,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 3150200 003 310 20 000,00 8 688,00

555 0503 6000100 2 450 000,00 1 447 275,32 59,1
Межбюджетные трансферты 555 0503 6000100 500 2 450 000,00 1 447 275,32
Расходы 555 0503 6000100 500 200 2 200 000,00 1 349 512,32
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 2 200 000,00 1 349 512,32
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 1 100 000,00 589 932,32
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 1 100 000,00 759 580,00
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000100 500 300 250 000,00 97 763,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000100 500 310 250 000,00 97 763,00

555 0503 6000200 500 000,00 230 532,00 46,1
Межбюджетные трансферты 555 0503 6000200 500 500 000,00 230 532,00
Расходы 555 0503 6000200 500 200 500 000,00 230 532,00
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 500 000,00 230 532,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 500 000,00 230 532,00

555 0503 6000400 100 000,00 100 000,00 100,0
Межбюджетные трансферты 555 0503 6000400 500 100 000,00 100 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000400 500 300 100 000,00 100 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000400 500 310 100 000,00 100 000,00

555 0503 6000500 600 000,00 287 858,31 48,0
Межбюджетные трансферты 555 0503 6000500 500 600 000,00 287 858,31
Расходы 555 0503 6000500 500 200 600 000,00 287 858,31
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 600 000,00 287 858,31
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 600 000,00 287 858,31
Молодежная политика и оздоровление детей 555 0707 70 000,00 35 626,30 50,9
Проведение мероприятий для детей и молодежи 555 0707 4310100 70 000,00 35 626,30
Межбюджетные трансферты 555 0707 4310100 500 70 000,00 35 626,30
Расходы 555 0707 4310100 500 200 65 000,00 32 876,30
Оплата работ, услуг 555 0707 4310100 500 220 50 000,00 25 000,00
Прочие работы, услуги 555 0707 4310100 500 226 50 000,00 25 000,00
Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 15 000,00 7 876,30
Поступление нефинансовых активов 555 0707 4310100 500 300 5 000,00 2 750,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0707 4310100 500 340 5 000,00 2 750,00
Культура 555 0801 7 084 553,20 4 128 051,41 58,3
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 0801 4409900 6 347 553,20 3 735 604,01

Выполнение функций казенными учреждениями 555 0801 4409900 797 6 347 553,20 3 735 604,01
Расходы 555 0801 4409900 797 200 6 237 553,20 3 716 875,43
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 797 210 3 679 200,00 2 310 846,47

Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 2 825 800,00 1 774 844,47
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 213 853 400,00 536 002,00
Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 797 220 2 478 353,20 1 368 613,08
Услуги связи 555 0801 4409900 797 221 38 000,00 24 853,31
Транспортные услуги 555 0801 4409900 797 222 320 000,00 23 951,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 797 223 660 000,00 413 114,19
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 797 225 555 000,00 156 374,58
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 905 353,20 750 320,00
Прочие расходы 555 0801 4409900 797 290 80 000,00 37 415,88
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 797 300 110 000,00 18 728,58
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 797 310 50 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 797 340 60 000,00 18 728,58

555 0801 4429900 22 000,00 10 986,74 49,9
555 0801 4429900 001 22 000,00 10 986,74

Расходы 555 0801 4429900 001 200 22 000,00 10 986,74
Оплата работ, услуг 555 0801 4429900 001 220 22 000,00 10 986,74
Прочие работы, услуги 555 0801 4429900 001 226 22 000,00 10 986,74

555 0801 4508500 385 000,00 268 060,66 69,6
Межбюджетные трансферты 555 0801 4508500 500 385 000,00 268 060,66
Расходы 555 0801 4508500 500 200 320 000,00 230 536,85
Оплата работ, услуг 555 0801 4508500 500 220 210 000,00 166 040,75
Прочие работы, услуги 555 0801 4508500 500 226 210 000,00 166 040,75
Прочие расходы 555 0801 4508500 500 290 110 000,00 64 496,10
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4508500 500 300 65 000,00 37 523,81
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4508500 500 340 65 000,00 37 523,81

Расходы на капитальный ремонт учреждений 
культуры Новосибирской области, в том числе 
зданий библиотек, музеев, учреждений культурно-
досугового типа, детских школ искусств, музы-
кальных и художественных школ

555 0801 5223902 150 000,00 - -

Выполнение функций казенными учреждениями 555 0801 5223902 797 150 000,00 - -
Расходы 555 0801 5223902 797 200 150 000,00 - -
Оплата работ, услуг 555 0801 5223902 797 220 150 000,00 - -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 5223902 797 225 150 000,00 - -
Долгосрочная целевая программа «Культура Но-
восибирской области на 2012-2016 годы» в части 
укрепления материально-технической базы муни-
ципальных учреждений культуры

555 0801 5223903 180 000,00 113 400,00 63,0

Выполнение функций казенными учреждениями 555 0801 5223903 797 180 000,00 113 400,00
Поступление нефинансовых активов 555 0801 5223903 797 300 180 000,00 113 400,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 5223903 797 310 180 000,00 113 400,00
Пенсионное обеспечение 555 1001 45 000,00 35 227,50 78,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных служащих

555 1001 4910100 45 000,00 35 227,50

Социальные выплаты 555 1001 4910100 005 45 000,00 35 227,50
Расходы 555 1001 4910100 005 200 45 000,00 35 227,50
Социальное обеспечение 555 1001 4910100 005 260 45 000,00 35 227,50
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления

555 1001 4910100 005 263 45 000,00 35 227,50

Социальное обеспечение населения 555 1003 200 000,00 111 822,66 55,9
Оказание других видов социальной помощи 555 1003 5058500 200 000,00 111 822,66
Социальные выплаты 555 1003 5058500 005 200 000,00 111 822,66
Расходы 555 1003 5058500 005 200 200 000,00 111 822,66
Социальное обеспечение 555 1003 5058500 005 260 200 000,00 111 822,66
Пособия по социальной помощи населению 555 1003 5058500 005 262 200 000,00 111 822,66
Физическая культура 555 1101 135 000,00 83 889,96 62,1
Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма

555 1101 5129700 135 000,00 83 889,96

Межбюджетные трансферты 555 1101 5129700 500 135 000,00 83 889,96
Расходы 555 1101 5129700 500 200 110 000,00 64 284,96
Оплата работ, услуг 555 1101 5129700 500 220 90 000,00 52 696,20
Транспортные услуги 555 1101 5129700 500 222 5 650,00 5 641,20
Прочие работы, услуги 555 1101 5129700 500 226 84 350,00 47 055,00
Прочие расходы 555 1101 5129700 500 290 20 000,00 11 588,76
Поступление нефинансовых активов 555 1101 5129700 500 300 25 000,00 19 605,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 1101 5129700 500 340 25 000,00 19 605,00

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
Единица измерения: руб.

Таблица 3

 Наименование показателя Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено % ис-
п о л н е -
ния

1 3 4 5 7
Источники финансирования дефицита бюдже-
тов - всего

-5 096 546,80 -12 520 055,99 245,7

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 -6 042 229,80 -6 042 229,80 100,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от  
кредитных организаций в валюте Российской  
Федерации

555 01 02 00 00 10 0000 810 -3 171 114,90 -3 171 114,90 100,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от  
других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской  Федерации в валюте Российской Феде-
рации

555 01 03 00 00 10 0000 810 -2 871 114,90 -2 871 114,90 100,0

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 945 683,00 -6 477 826,19 -685,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -84 201 222,00 -60 652 927,92 72,0
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -84 201 222,00 -60 652 927,92 72,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 85 146 905,00 54 175 101,73 63,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 85 146 905,00 54 175 101,73 63,6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 29-я сессия

от 31.10.2012    № 2  с.Верх-Тула
О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ О ПРИНЯТИИ УСТАВА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения Устава Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области в соот-
ветствие с действующим законодательством, Совет депу-
татов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области
РЕШИЛ: 
1. Рассмотреть проект Устав Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области в новой 
редакции согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
Устава Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области на 15 ноября 2012 
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда» и разместить на официальном сайте администра-
ции Верх-Тулинского сельсовета www.verhtyla.oblnso.ru в 
сети интернет. 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П. Кононов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 29-я сессия

от 31.10.2012    № 3  с.Верх-Тула
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

В целях реализации статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Провести 15 ноября 2012 года в 17-00 часов (время 
местное) по адресу: НСО, Новосибирский район, с.Верх-
Тула, ул.Советская, 1б, МУК «МЭЦ» с.Верх-Тула публичные 
слушания по вопросу:
1.1. Обсуждение проекта Устава Верх-Тулинского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области. в 
новой редакции
Докладчик: Баранова С.С. – специалист-юрист админи-
страции Верх-Тулинского сельсовета.

1.2. Обсуждение проекта правил благоустройства терри-
тории Верх-Тулинского сельсовета. 
Докладчик: Баранова С.С. – специалист-юрист админи-
страции Верх-Тулинского сельсовета.
2. Результаты публичных слушаний подлежат офици-
альному опубликованию в газете «Приобская правда» 
и размещению на официальном сайте администрации 
Верх-Тулинского сельсовета www.verhtyla.oblnso.ru в сети 
интернет.
3. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов 

  Приложение
к решению 29-й сессии

Совета депутатов
Верх-Тулинского сельсовета

от 27.02.2008г. № 3
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, 



№ 109 (820) 6 ноября 2012 г. 
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ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 
требованиями Федерального Закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», в целях 
определения форм участия населения Верх-Тулинского 
сельсовета в обсуждении проекта Устава Верх-Тулинского 
сельсовета, проекта муниципального правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в Устав Верх-Тулинского 
сельсовета, а также учета предложений населения Верх-
Тулинского сельсовета в обсуждении указанных проектов.
1.2. Обсуждение проекта Устава Верх-Тулинского сель-
совета, проекта муниципального правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в Устав Верх-Тулинского 
сельсовета, может проводиться посредством обращения 
граждан в Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета в 
письменной форме и на публичных слушаниях.
1.3. Население Верх-Тулинского сельсовета с момента 
опубликования проекта Устава Верх-Тулинского сельсо-
вета, проекта муниципального правового акта о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав Верх-Тулинского 
сельсовета вправе вносить свои предложения в проекты 
указанных муниципальных правовых актов. Обращение 
населения в органы местного самоуправления по проекту 
Устава Верх-Тулинского сельсовета, проекту муниципаль-
ного правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав Верх-Тулинского сельсовета осуществляется в виде 
предложений в письменном виде.
1.4. Участие граждан в обсуждении проекта Устава Верх-
Тулинского сельсовета, проекта муниципального право-
вого акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
Верх-Тулинского сельсовета на публичных слушаниях 

осуществляется в соответствии с Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний на тер-
ритории Верх-Тулинского сельсовета, принятым Советом 
депутатов Верх-Тулинского сельсовета
1.5. Письменные предложения населения по проекту Уста-
ва Верх-Тулинского сельсовета, проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав Верх-Тулинского сельсовета вносятся в Совет де-
путатов и администрацию Верх-Тулинского сельсовета в 
течение 10 дней со дня обнародования проектов данных 
нормативных актов указанием:
– статьи проектов нормативных правовых актов, в которую 
вносится поправка, либо новой редакции статьи;
– дополнительных статей проектов нормативных правовых 
актов.
1.6. Поступившие в Совет депутатов Верх-Тулинского 
сельсовета предложения по проекту Устава Верх-
Тулинского сельсовета, проекту муниципального право-
вого акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
Верх-Тулинского сельсовета подлежат регистрации по 
прилагаемой форме учета предложений граждан по про-
екту Устава Верх-Тулинского сельсовета, проекту муници-
пального правового акта о внесении изменений и допол-
нений в Устав Верх-Тулинского сельсовета.
1.7. Постоянная депутатская комиссия по вопросам са-
моуправления, законности и правопорядка обобщает 
поступившие предложения и готовит их для обсуждения 
на депутатском слушании, по результатам которого осу-
ществляется подготовка проведения публичных слушаний 
в соответствии с утвержденным Положением. 

  Приложение к «Порядку учета предложений 
и участия граждан Верх-Тулинского сельсовета 

в обсуждении проекта Устава Верх-Тулинского сельсовета, 
проекта муниципального правового акта 

о внесении изменений и дополнений 
в Устав Верх-Тулинского сельсовета»

ФОРМА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, 
ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ п/п И н и ц и а т о р 
в н е с е н и я 
предложений

Дата внесе-
ния

Глава, статья, 
часть, пункт, 
абзац

Текст Устава Текст поправ-
ки

Текст Устава 
с внесенной 
поправкой

Примечание

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 29-я сессия

от 31.10.2012    № 4  с.Верх-Тула
О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В 2013 ГОДУ 

В соответствии с положениями главы 1 Налогового ко-
декса Российской Федерации, руководствуясь статьей 3 
Закона Российской Федерации № 2003-1 от 09.12.1991г. 
«О налогах на имущество физических лиц», статьей 35 Фе-
дерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Верх-Тулинского сельсове-
та, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Установить на территории Верх-Тулинского сельсовета 
следующие ставки налога на имущество физических лиц в 
2013 году в зависимости от суммарной инвентаризацион-
ной стоимости:

Суммарная инвентаризационная стоимость иму-
щества

Ставки 
налога

до 300 000 рублей (включительно) 0,09 %
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (вклю-
чительно)

0,2 %

свыше 500 000 рублей 0,4 %

2. Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение, сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество (под-
пункты 1 – 6 настоящего пункта).
3. Налог исчисляется на основании данных об инвентари-
зационной стоимости по состоянию на 1 января каждого 
года.

4. Налоги зачисляются в бюджет Верх-Тулинского сельсо-
вета по месту нахождения (регистрации) объекта налогоо-
бложения.
5. Освободить от уплаты налога на имущество физических 
лиц следующие категории граждан:
1) многодетных родителей и их несовершеннолетних де-
тей на период одновременного нахождения на иждивении 
не менее трех несовершеннолетних детей, в том числе 
учащихся учебных заведений очной формы обучения 
любых организационно-правовых форм на территории 
Российской Федерации – до окончания обучения, но не 
более, чем до достижения ими возраста 23 лет;
2) родителей детей-инвалидов;
3) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей;
4) лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без по-
печения родителей в возрасте от 18 до 23 лет;
6. Установить срок уплаты налога на имущество физиче-
ских лиц – 1 ноября года, следующего за истекшим на-
логовым периодом. 
7. Данное решение опубликовать в районной газете «При-
обская правда», а также разместить на официальном сайте 
администрации Верх-Тулинского сельсовета www.verhtyla.
oblnso.ru в сети интернет. 
8. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и 
распространяет свое действие на регулируемые правоот-
ношения с 01.01.2013г. по 31.12.2013г. 
9. Контроль за исполнением решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-
кредитной политике Совета депутатов Верх-Тулинского 
сельсовета. 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П. Кононов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 29-я сессия

от 31.10.2012    № 5  с.Верх-Тула
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ЛЬГОТ, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

 В 2013 ГОДУ 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом № 229-ФЗ от 27.07.2010г. 
«О внесении изменений в часть первую и вторую Налого-
вого кодекса Российской Федерации и некоторые другие 
законодательные акты Российской Федерации, а также о 
признании утратившими силу отдельных законодательных 
актов (положений законодательных актов) Российской 
Федерации в связи с урегулированием задолженности 
по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых 
иных вопросов налогового администрирования»», Уста-
вом Верх-Тулинского сельсовета, Совет депутатов Верх-
Тулинского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области РЕШИЛ:
1. Установить на 2013 год на территории Верх-Тулинского 
сельсовета ставки земельного налога в соответствии с 
приложением. 
2. Установить с 01.01.2013г. следующие сроки и порядок 
уплаты земельного налога:
Организации или физические лица, являющиеся индиви-
дуальными предпринимателями, уплачивают авансовые 
платежи и земельный налог равными долями в размере 
1/4 суммы налога, подлежащей уплате за налоговый пе-
риод, до 30 апреля, до 31 июля, до 31 октября налогового 
периода и 1 февраля года, следующего за истекшим на-
логовым периодом. 
Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный на-
лог 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым 
периодом. 
Садоводческие некоммерческие организации уплачивают 
земельный налог 1 февраля года, следующего за истек-
шим налоговым периодом.
Физические лица, не являющиеся индивидуальными 
предпринимателями, на основании налогового уведом-
ления, направленного налоговым органом, уплачивают 
земельный налог 1 ноября года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
3. Уменьшить налоговую базу на не облагаемую налогом 
сумму в размере 10000 рублей на одного налогопла-
тельщика на территории Верх-Тулинского сельсовета в 

отношении земельного участка, находящегося в собствен-
ности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожиз-
ненно наследуемом владении категорий налогоплатель-
щиков, предусмотренных п.5 ст.391 НК РФ.
4. Освободить ветеранов и инвалидов Великой Отече-
ственной войны от уплаты земельного налога в 2013 году. 
5. Уменьшение налоговой базы на необлагаемую нало-
гом сумму, установленную пунктом 3 данного решения, 
предоставляется в отношении только одного земельного 
участка, находящегося на территории Верх-Тулинского 
сельсовета, по выбору налогоплательщика на основании 
представления в налоговый орган, в срок до 31 декабря 
года, являющегося налоговым периодом, следующих до-
кументов:
– копии паспорта;
– документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на налого-
вую льготу (уменьшение налоговой базы) налогоплатель-
щиками – физическими лицами, уплачивающими налог 
на основании налоговых уведомлений, предоставляются 
документы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течении 10 дней со дня его возникновения 
(утраты).
6. Решение опубликовать в газете «Приобская правда», а 
также разместить на официальном сайте администрации 
Верх-Тулинского сельсовета www.verhtyla.oblnso.ru в сети 
интернет. 
7. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и 
распространяет свое действие на регулируемые правоот-
ношения с 01.01.2013г. по 31.12.2013г.
8. Контроль за исполнением решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-
кредитной политике Совета депутатов Верх-Тулинского 
сельсовета.
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П. Кононов

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено 

Решением 29-й сессии 
Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета
Новосибирского района 
Новосибирской области

Четвертого созыва
от 31.10.2012г. № 5 

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№ п/п Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка Налого-
вая став-
ка (в %)

1 Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяй-
ственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного произ-
водства

0,3

2 Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не от-
носящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

0,3

3 Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества 
или животноводства, а также дачного хозяйства

0,3

4 Прочие земельные участки. 1,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 29-я сессия

от 31.10.2012    № 2  с.Верх-Тула
О ПРОЕКТЕ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003года № 131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законами Российской 
Федерации и Новосибирской области, руководствуясь 
Уставом Верх-Тулинского сельсовета Совет депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета: РЕШИЛ:
1. Рассмотреть проект Правил благоустройства Верх-
Тулинского сельсовета (приложение).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проек-
ту Правил благоустройства Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 15 
ноября 2012 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда» и разместить на официальном сайте администра-
ции Верх-Тулинского сельсовета www.verhtyla.oblnso.ru в 
сети интернет. 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П. Кононов

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ

Согласно части 6 статьи 52 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» 
и статьи 3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» принципа публичности и 
открытости деятельности Верх-Тулинского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области сообщаем, 
что по состоянию на 01.10.2012 года численность муни-
ципальных служащих Верх-Тулинского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области составляет 

11 чел., фактические затраты на денежное содержание 
муниципальных служащих за 9 месяцев 2012г. составляют 
1332,1 тыс.руб. Численность работников муниципальных 
учреждений Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области (МКУК «МЭЦ» с. Верх-
Тула) по состоянию на 01.10.2012г. составляет 24 чел., 
фактические затраты на выплату заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений за 9 месяцев 2012г. со-
ставляет 1774,8 тыс.руб.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 29-ой сессии Совета
22.10.2012г    п. Мичуринский  № 3

О ПОЛОЖЕНИИ О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях организации учета муниципального имущества 
Мичуринского сельсовета, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком ведения органами местного само-
управления реестров муниципального имущества, утверж-
денным приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 30.08.2011

 N 424, руководствуясь статьей 20 Устава Мичуринского 
сельсовета, Совет депутатов Мичуринского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Принять Положение о реестре муниципального иму-
щества Мичуринского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (приложение №1).
2. Признать утратившими силу:
решение 4 сессии Совета депутатов Мичуринского 
сельсовета Новосибирского Новосибирской области от 
21.04.2005 года № 6 «О реестре муниципального имуще-

ства муниципального образования Мичуринский сельсо-
вет».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его 
опубликования в газете «Приобская правда»
4. Контроль за исполнением решения возложить на по-
стоянную комиссию Совета депутатов по самоуправлению 
(председатель п/к Саханенко А.И.).
Глава Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова
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Приложение
к решению

Совета депутатов
 Мичуринского сельсовета

 от 22.10.2012 № 3
ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Ведение реестра муниципального имущества Ми-
чуринского сельсовета (далее Реестр) осуществляет ад-
министрация Мичуринского сельсовета в соответствии с 
Порядком ведения органами местного самоуправления 
реестров муниципального имущества, утвержденным при-
казом Министерства экономического развития Россий-
ской Федерации от 30.08.2011 N 424.
1.2. Муниципальное имущество Мичуринского сельсовета 
подлежит пообъектному учету в Реестре с присвоением 
каждому объекту реестрового номера. Структура реестро-
вого номера приведена в приложении к настоящему По-
ложению.
1.3. Реестр включает в себя:
1.3.1. Раздел 1 «Муниципальное недвижимое имущество», 
содержащий:
подраздел 1.1 «Земельные участки»;
подраздел 1.2 «Лесные участки»;
подраздел 1.3 «Другие природные ресурсы»;
подраздел 1.4 «Жилые дома, административные, обще-
ственные, производственные и иные здания»;
подраздел 1.5 «Жилые помещения»;
подраздел 1.6 «Нежилые помещения»;
подраздел 1.7 «Капитальные строения и сооружения»;
подраздел 1.8 «Автомобильные дороги»;
подраздел 1.9 «Незавершенное капитальное строитель-
ство»;
подраздел 1.10 «Сети электрические»;
подраздел 1.11 «Сети теплоснабжения»;
подраздел 1.12 «Сети водопроводные»;
подраздел 1.13 «Сети канализационные»;
подраздел 1.14 «Сети газовые»;
подраздел 1.15 «Сети телефонные»;
подраздел 1.16 «Сети радиотрансляционные»;
подраздел 1.17 «Сети телекоммуникационные»;
подраздел 1.18 «Сети, не завершенные строительством».

1.3.2. Раздел 2 «Муниципальное движимое имущество», 
содержащий:
подраздел 2.1 «Акции акционерных обществ и доли (вкла-
ды) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
обществ и товариществ»;
подраздел 2.2 «Транспорт»;
подраздел 2.3 «Некапитальные постройки»;
подраздел 2.4 «Машины и оборудование»;
подраздел 2.5 «Иное муниципальное движимое имуще-
ство».
1.3.3. Раздел 3 «Организации», содержащий:
подраздел 3.1 «Муниципальные автономные учреждения»;
подраздел 3.2 «Муниципальные бюджетные учреждения»;
подраздел 3.3 «Муниципальные казенные учреждения»;
подраздел 3.4 «Муниципальные предприятия»;
подраздел 3.5 «Муниципальные казенные предприятия»;
подраздел 3.6 «Хозяйственные общества, товарищества, 
акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале 
которых принадлежат Мичуринскому сельсовету»;
подраздел 3.7 «Иные юридические лица, учредителем ко-
торых является Мичуринский сельсовет.
1.4. В подразделах 2.4 «Машины и оборудование», 2.5 
«Иное муниципальное движимое имущество» Реестра 
учитывается имущество, стоимость которого превышает 
40000 рублей.
1.5. При наличии доли Мичуринского сельсовета в праве 
общей долевой собственности на объект в Реестре учиты-
вается весь объект с указанием размера доли Мичурин-
ского сельсовета.
1.6. Держателем Реестра является администрация Мичу-
ринского сельсовета.
1.7. По объектам, право собственности на которые в соот-
ветствии с законодательством подлежит государственной 
регистрации, формируется реестровое дело.
Реестровые дела хранятся в администрации Мичуринского 
сельсовета.

Приложение
к Положению о реестре 

муниципального имущества 
Мичуринского сельсовета

Новосибирского района
Новосибирской области

СТРУКТУРА РЕЕСТРОВОГО НОМЕРА

Н о -
м е р 
под-
р а з -
дела 

Наименование объекта учета Реестровый номер 

1 2 3 
1.1 Земельные участки Реестровый номер земельного участка - его кадастровый номер 
1.2 Лесные участки Реестровый номер лесного участка – кадастровый номер соот-

ветствующего земельного участка 
1.3 Другие природные ресурсы 00000 00000 - порядковый реестровый номер объекта 
1.4 Жилые дома, административные, обществен-

ные, производственные и иные здания 
00-000000 
00 - код муниципального образования; 
000000 - порядковый реестровый номер объекта (сквозной для 
зданий, капитальных сооружений, объектов, не завершенных ка-
питальным строительством) 

1.5 Жилые помещения 00-000000-0-0000-000 00-000000 - реестровый номер здания; 
0 - принадлежность объекта к жилому (1) или нежилому (0) фон-
ду; 
0000 - номер квартиры или порядковый номер нежилого поме-
щения в здании; 
000 - номер части нежилого помещения 

1.6 Нежилые помещения 

1.7 Капитальные строения и сооружения 00-000000 
00 - код муниципального образования ; 
000000 - порядковый реестровый номер объекта (сквозной для 
зданий, капитальных сооружений, объектов, не завершенных ка-
питальным строительством) 

1.8 Автомобильные дороги 00000-00-000-000-00-00-000-00000-000000 
00000 - реестровый номер балансодержателя имущества; 
00-000-000-00-00-000-00000 – идентификационный номер авто-
мобильной дороги по общероссийскому классификатору; 
000000 - порядковый номер участка автомобильной дороги 

1.9 Незавершенное капитальное строительство 00-000000 
00 - код муниципального образования; 
000000 - порядковый реестровый номер объекта (сквозной для 
зданий, капитальных сооружений, объектов, не завершенных ка-
питальным строительством) 

1.10 Сети электрические 00000-0000000000-000000 
00000 - реестровый номер балансодержателя имущества; 
0000000000 - инвентарный номер учитываемого имущества; 
000000 - идентификационный номер объекта 

1.11 Сети теплоснабжения 
1.12 Сети водопроводные 
1.13 Сети канализационные
1.14 Сети газовые 
1.15 Сети телефонные 
1.16 Сети радиотрансляционные 
1.17 Сети телекоммуникационные
1.18 Сети, не завершенные строительством 
2.1 Акции акционерных обществ и доли (вклады) в 

уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных обществ и товариществ 

00-00-000000 
00 - порядковый номер пакета; 
00 - номер пакета в хозяйственном обществе; 
000000 - реестровый номер хозяйственного общества, в устав-
ный капитал которого в качестве вклада внесено муниципальное 
имущество 

2.2 Транспорт 00000-0000000000-000000 
00000 - реестровый номер балансодержателя имущества; 
0000000000 - инвентарный номер учитываемого имущества; 
000000 - идентификационный номер объекта 

2.3 Некапитальные постройки 00000-0000000000-000000 
00000 - реестровый номер балансодержателя имущества; 
0000000000 - инвентарный номер учитываемого имущества; 
000000 - идентификационный номер объекта 

2.4 Машины и оборудование 000000 - идентификационный номер объекта 
2.5 Иное муниципальное движимое имущество 
3.1 Муниципальные автономные учреждения 00000 

00000 - порядковый реестровый номер объекта 3.2 Муниципальные бюджетные учреждения
3.3 Муниципальные казенные учреждения 
3.4 Муниципальные предприятия 
3.5 Муниципальные казенные предприятия
3.6 Хозяйственные общества, товарищества, акции 

(доли) в уставном (складочном) капитале кото-
рых принадлежат Мичуринскому сельсовету 

3.7 Иные юридические лица, учредителем которых 
является Мичуринский сельсовет 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 29-ой сессии Совета

22.10.2012г.    п. Мичуринский  № 2
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

НА 2013 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, на основании Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Уста-
ва Мичуринского сельсовета, Совет депутатов Мичурин-
ского сельсовета РЕШИЛ:
1. Установить с 01.01.2013 года на территории Мичурин-
ского сельсовета ставки земельного налога в соответствии 
с прило¬жением 1.
2. Установить с 01.01.2013 года следующие сроки и по-
рядок уплаты земельного налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся инди-
видуальными предпринимателями, уплачивают земель-
ный налог 1 февраля года, следующего за истекшим на-
логовым периодом.
2.2.Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный 
налог 1 февраля, следующего за истекшим налоговым 
пери¬одом.
2.3. Садоводческие и дачные общества уплачивают зе-
мельный налог 1 марта года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
2.4. Установить срок уплаты земельного налога для физи-
ческих лиц, не являющихся индивидуальными предпри-
нимателями - 1 ноября года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
3. В соответствии с пунктом 2 ст. 387 НК РФ освобожда-
ются от уплаты земельного налога следующие категории 
налогоплательщиков:
- налогоплательщики, имеющие в собственности земель-
ные участки с кадастровой стоимостью менее 15000 ру-
блей; 
- пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в по-
рядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- Герои Советского Союза и Герои Российской Федера-
ции, а также лица, награжденные орденом Славы трех сте-
пеней и « За службу Родине в Вооруженных силах СССР»;
- Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ор-
денов Трудовой Славы;
- граждан, на которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников Великой Отече-
ственной войны (бывшие несовершеннолетние узники 
фашизма);
- инвалиды I и II групп, инвалиды детства;
- участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
- лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии;
- лица, имеющие право на получение социальной под-

держки в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»;
- военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;
- лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах;
 - члены семей военнослужащих, потерявших кормильца;
 - лица, уволенные с военной службы или призывавшиеся 
на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг 
в Афганистане и других странах, в которых велись боевые 
действия;
 - родители и супруги военнослужащих и государственных 
служащих, погибших при исполнении служебных обязан-
ностей;
 - многодетные семьи, при наличии трех и более детей; 
 - вдов умерших участников ВОВ;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны. 
4. Установить, что налоговая льгота при уплате земельно-
го налога предоставляется на основании представления в 
налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
- копии паспорта;
- документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на налого-
вую льготу (уменьшение налоговой базы) налогоплатель-
щиками - физическими лицами, уплачивающими налог 
на основании налоговых уведомлений, предоставляются 
документы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течение 10 дней со дня его возникновения 
(утраты). 
5. Направить Главе Мичуринского сельсовета данное ре-
шение для подписания и опубликования. 
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования. 
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решение от 20.10.2011 года № 2 18-ой 
сессии Совета депутатов Мичуринского сельсовета «Об 
определении ставок, порядка и сроков уплаты земельного 
налога на 2012 год на территории Мичуринского сельсо-
вета».
8. Контроль за исполнением решения возложить на заме-
стителя главы администрации Мичуринского сельсовета 
Кривошапкину Н.А.
Глава Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области А.Н. Юрченко
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова 

Приложение № 1
 к решению № 2 29-ой сессии от 22.10.2012г.

 СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

Категория земель и/или разрешенное 
 использование земельного участка: Налоговая ставка (%): 
 -----------------------------------------------------------------
1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного 
назначения или к землям в составе зон                 0.3
сельскохозяйственного использования в 
 поселениях и используемых для 
 сельскохозяйственного производства.
2. Занятые жилищным фондом и объектами
 инженерной инфраструктуры
 жилищно-коммунального комплекса 
(за исключением доли в праве на земельный            0.3

участок, приходящейся на объект, 
не относящийся к жилищному фонду 
и к объектам инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных)
 для жилищного строительства.
3. Приобретенные (предоставленные)
 для личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества или                               0.3
животноводства, а также дачного хозяйства. 
4. Прочие земельные участки             1.5
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